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Zapisnik 
POLLETNE SEJE GLAVNEGA ODBORA K. S. K. JEDNOTE, 
VRŠEČE SE OD DNE 16. DO 21. JULIJA, 1928 V JOLIET, ILL. 

V smislu Jednotinih pravil so se udeležili revizije knjig 
sledeči glavni uradniki: brat Anton Grdina, glavni predsednik; 
brat Josip Zalar, glavni tajnik; brat John Grahek, glavni bla-
gajnik; brat Martin Shukle, brat Louis Železnikar, brat Frank 
Francich, brat Mihael Hochevar in sestra Louise Likovich, 
nadzorniki in nadzornica. Revizija knjig je trajala tri dni. 

I. seja dne 19. julija dopoldne. 
V četrtek dne 19. julija točno ob 9:30 dopoldne je brat 

glavni predsednik uiadno otvoril sejo. Običajno molitev je 
opravil Rev. K. Cvercko, duhovni vodja, ki *se je tudi udeležil 
uradnim potom današnje seje. Za zapisnikarja je bil izvoljen 
brat Louis Železnikar. Te seje so se udeležili tudi finančni od-
borniki: brat Frank Opeka, brat Frank Gospodarich in bral 
John Zulich. 

Brat glavni predsednik nagovori navzoče sledeče: 
"Spoštovani mi sobratje glavni uradniki in sestra glavna 

uradnica: 
"Zopet smo se sešli skupaj k reviziji knjig in k posveto-

vanju o poslovanju naše dične Jednote. Zopet je ostalo za nami 
šest mesecev delovanja, ki bodo zapisani v zgodovini naše Jed-
note in našega napredka. 

"Zbrali smo se skupaj, da pregledamo poslovanje prve po-
lovice tekočega leta ter da vidimo račun za to poslovno dobo 

Culi bomo zaporedoma poročila predsednika,' tajnika, bla-
gajnika, finančnega odbora kakor tudi izjavo nadzornega odbo-
ra, ki ima nadzorstvo čez vse Jednotino poslovanje. 

Za poročili bodo sledila priporočila .nasveti in predlogi za 
novo poslovanje, ki je pred nami z namenom, da bi naša dična 
organizacija postala še bolj močna in še večja. 

"Kakor je bil vedno običaj, bo nadzorni odbor «ajprvo po-
dal svoje poročilo o pregledovanju knjig. Naj torej nadzorni 
odbor izjavi kako je pronašel stališče nahajajočega se Jednoti-
nega premoženja, investicije denarja in drugih finančnih zadev 
Brat Martin Shukle, predsednik nadzornega odbora ima torej 
besedo, zatem naj se pa oglasijo še ostali bratje nadzorniki in 
sestra nadzornica." 

Brat Martin Shukle poroča, da ima nekoliko opazk, za kar 
vnaprej prosi, da naj se nihče ne čuti kaj užaljenega, ker je 
dolžnost vsakega izmed nas, da poroča, ako vidi, da je v blagor 
Jednote. 

"Pri reviziji knjig sem opazil, da se je izplačalo Rev 
James Chernetu $27.26 za dnevnice in vožne stroške januarske 
seje, do katere svote pa on nikakor ni bil opravičen, ker ni bi) 
poklican službenim potom na omenjeno sejo. 

"Kar se tiče ostalih računov knjig tajnika in blagajnika, 
smo pronašli vse v jako lepem redu." 

Brat glavfri predsednik vpraša brata Martina Shukle, če sc 
bili vožni stroški in dnevnice ostalih glavnih odbornikov predlo-
ženi odborovi seji? 

Brat Shukle odgovarja na to: "Po mojem mnenju smo 
bili opravičeni do istih, ker smo se seje udeležili v smislu Jed-
notinih pravil." 

Brat predsednik poroča, da mu je Rev. J. Cherne pisal, da 
se bo udeležil januarske seje pod pogojem, da se mu plača dnev-
nice in povrne vožnje stroške, kar je isto dovolil glavnemu 
tajniku v izplačilo. 

V tozadevno debato poseiejo še: Brat Francich, brat Ope-
ka, Rev. Cvercko in brat Hochevar. 

Brat Shukle zahteva, da se mora v bodoče vsa taka naka-
zila predložiti odborovi seji v odobritev, predno se izplačajo. S 
tem se strinjajo tudi ostali nadzorniki. 

Nadalje brat Shukle pripomni, da je nadzorni odbor opazil 
v knjigah urednika in upravnika več opazk neizplačljivih ogla-
sov. Njegova dolžnost je. da skrbi, da bodo oglasi o pravem 
času plačani. 

Brat predsednik vpraša brata Shukleta, če je to vse nje-
govo poročilo z opazkami? 

Brat Shukle pravi: "Da!" 
Brat predsednik poroča, da si je tudi glavni tajnik brat 

Josip Zalar nakazal dnevnice in vožne stroške, ne da bi račun 
predložil odborovi seji v odobritev. 

Brat Zalar odgovarja, da je bil povabljen na društveno 
slavnost v Pittsburgh, Pa., in se je na povabilo tudi odzval. O 
tem hoče podati še pozneje svojo izjavo. 

Za tem pride na dnevni red poročilo posameznih članov 
* glavnega odbora. 

Poročilo glavnega predsednika. 
Moj urad zadnjih šest mesecev ni bil tako naporen in pre-

obložen s teškimi bremeni, kakor je bil poprej poldrugo leto. 
Radi tega sem vesel in hvaležen vsem, ki so pripomogli do tega. 
Zunanje izgleda, da se je v vrstah naših krajevnih društev po-
mirilo v splošnem in da se zlagamo skupaj v eno strujo, po ka-
teri je pot edino mogoče uspešna za napredek Jednote. 

Pod moje oskrbovanje je spadala kakor vedno v splošnem 
gospodarska stvar, kjer je potreba posvečati važne premislike 
in narediti odločne korake vsaj tam, kjer dopuščajo razmere in 
okoliščine. Odgovornost me zadene pri investiciji, pri delitvi 
onemogle podpore in odpravnine (onemogla podpora je skoraj 
redna, med tem ko se je izvršila samo ena odpravnina za časa 

več let). Nadalje se čutim odgovornega tudi za druge gospo- deh vedno najložje z našimi domačimi odvetniki. Mnogo smo 
darske zadeve za slučaj, da niso bile po drugih uradnikih ure-; že izdali denarja drugim tujim odvetnikom, pa smo bili vedno 
jene ali prav storjene. Radi tega je vseeno moje breme napor- bolj globoko v prepadu in bližje da zgubimo in plačamo ponovno 
no in odgovorno in nikdar brez resnih skrbi; venddr ga pa 
opravljam z velikim vesaljem ter lahkoto v nadi, da ga vršim 
vestno in točno za dobrobit članstva in Jednote. 

Vem, da je še mnogo nestorjenega in zanemarjenega, ven-
dar pa ta napredek, po katerem gremo naprej, precej jasno go-
vori, da je gospodarstvo urejeno skoraj v popolnosti, kar pa še 
ni, se bo doseglo v bližnji bodočnosti; treba je veliko previd-
nosti ter potrpljenja, bodisi od strani članstva kakor tudi od 
strani glavnih uradnikov. 

Za vse poslovanje in korespondenco si vodim zapisnik, torej 
bi lahko poročal s številkami, kar bi pa bilo nepotrebno tratenje 
časa in papirja v Glasilu, ki se ga lahko vporabi za iruge ko-
ristne zadeve in članke. 

Kar sem odobril onemoglih podpor, je bilo vse v zapisniku 
po glavnem tajniku označeno in ne potrebuje še enkrat ponovno 
naglašati. Kar je bilo važnih uradnih ^dev. sem javil takrat v 
Gladiu uradno, radi tega se tudi istega ne potrebuje ponavljati 
tako sem tedensko poročal tudi takrat, kadar sem obiskal kate 
ro naselbino ali društvo, kjer sem imel kaj uradno opraviti. 

Glavna zadeva, in aft-er nad vse važna je zadeva priprave 
Jednotinega doma, ki se sedaj bliža zaključku. S tem je bilo 
veliko korespondence, skrbi in odgovornosti, in je še bo. predno 
bo vsa stvar urejena in rešena. Tudi danes na seji se iste ne 
more rešiti, ker je še v rokah in oblasti članstva Jedaote. Ko 
bo potekel čas glasovanja, bo vzel odbor, ki je zato izbran, za-
devo v roke, in uredil v najbolje zadovoljstvo, brez nadaljnih 
nesporazumov. 

Mnogo je bilo tudi opravila in dopisovanja v zadevi po 
štrajku prizadetih članov in članic, oziroma krajevnih* društev 
ko so prosila podpore. V sporazumu in sodelovanjem z glavnim 
tajnikom je šlo delo — upam — pravično naprej. Razume se 

je v takih zadevah zelo težko pravično ravnati, ker človek ne 
je v resnici podpore najvrednejši ali najrevnfjši, to je 

treoa velikokrat puatiti na odgovornost prosilca samega. 
Z investicijo smo delali v pravem sporazumu, nihče ni hotel 

ničesar usiljevati ali odrekovati. vse poslovanje investicije je 
bilo soglasno odobreno, kar znači, da je naš finančni odbor po-
polnoma složno odobril vsako investicijo, narejeno v teh šestih 
.nesecih. 

l r 

Dostaviti pa moram, da smo naredili zopet dobre investici 
je na cerkvene hipoteke, radi katerih lahko vsakdo sladko spi. 
3 tem smo storili dobro Jednoti in našemu narodu. Takih in-
vesticij še želimo dobiti. To je ono, kar sem tako hrepenel, žc 
odkar sem vedel, da Jednota posojuje drugim svoj denar. Zdaj 
?a dajemo svojim ljudem na dobra zagotovila in dobre obresti 
i tem pomagamo sebi in drugim. 

Neka zelo važna zadeva se je rešila v teh šestih mesecih, 
namreč zadeva, ki je Jednoti delala že nad 25 let skrbi ter stro-
ške. Zaeno ji je pa kradla tudi dobro ime. toda ne po krivdi 
Jednote, ampak po krivdi nekaterih zlobnih oseb. To je bila 
josmrtninska zadeva Spreitzer-Absetz, katero je spretno rešil 
naš pomožni odvetnik brat Leopold Kushlan. O tem bo gotovo 
poročal tudi sam. Jaz naj le omenim toliko, kar se tiče pri tem 
mojega gospodarstva. 

Ko sem se pred dvema leti nahajal v Minnesoti, so mi 
tamkajšnji člani, osobito v Aurori, Minn., razlagali o zadevi in 
aferi Spreitzer-Absetz, ki mi je dajala vpogled, da se tu vrši 
nasilje in naravnost neopravičena tirjatev takih ljudi, ki nima-
jo karakterja, poštenja ali vesti. Hotelo se je spraviti Jednoto 
ob nekaj tisoč dolarjev. Za to je bil tudi načrt že izdelan, in 
skoro so udarili na Jednoto, da ni naš sobrat Kushlan še ob času 
preprečil nakane. Zavarovalninski komisar države Minnesote 
je zahteval, da se Jednota pobota, ali pa nam bo ukinil licenco 
(postavno poslovno dovoljenje). 

Ko sem dobil iz glavnega urada vprašanje, kaj naj v tej 
zadevi ukrenemo, sem rekel, da pošljem tja brata Kusljlana, ki 
je domač slovenski odvetnik pa tudi v organizacijskem poslo-
vanju kot tak dobro izkušen. Brat Kushlan je pristal na moj 
odlok in se odločil v nekaj dnevih na pot, kajti stvar je bila 
nujna, ker je komisar zagrozil, da nam odvzame licenco za po-
slovanje v Minnesoti. Brat Kushlan je s pomočjo tamošnjih 
uradnikov ter članov, brata Shukle in Mr. Brinca na Evelethu 
ter društvenih uradnikov v Aurori s svojo spretnostjo kmalu 
organiziral cel štab in zbral skupaj vsa dokazila, da Jednota 
nikomur nič ne dolguje, ter se tako predstavil pred komisarja z 
odločno besedo in dokazi, da se hoče Jednoto samo izkoristiti, 
ter isto samo krivično blatiti in oropati. Dokazal je, da je Jed-
nota pravilno in postavno izplačala posmrtnino še takrat, ko je 
bil za to čas. Kopija dokazov brata Kushlana, da je Jednota rav-
nala prav, in pa izjave prič, obsega 24 strani, kar je bilo vse to 
predloženo komisarju v pregled. S tem je bila tožba dobljena 
za Jednoto, kar pomeni več tisoč rešenih dolarjev, kakor so prej 
prerokovali drugi, ki so tožili Jednoto. Dobitev te pravične tož-
be za Jednoto, s tem kar bi morali plačati, sicer po krivici in pa 
za ugled Jednote je po moji sodbi vredna za Jednoto deset tisoč 
dolarjev v tem, da se je pravica iskazala. Jednota je bila zlo-
činsko napadena, tožena in obrekovana, in vse je kazalo, da se 
tirancem ne bo mogoče izviti iz krivičnih zahtev. 

Brezvestni tožitelji so Jednoti storili veliko krivieo in jo 
spravili ob veliko denarja, vendar se je pravica izkazala in, to 
e na edini način, da je šel brat Kushlan v Minnesoto in tam z 
drugimi vred vso stvar natančno preiskal, kar je pri naših lju-

vse. kar so krivičnim potom zahtevali. Sobratu Kushlanu izre-
kam zahvalno priznanje, kakor tudi vsem, ki so pripomogli nje-
mu do tega. 

Nadalje prosim, da mi dovolite, da poročam tudi o mojem 
zadnjem potovanju po naselbinah na za padu. Vrnivši se, moram 
priznati, da sem našel naša krajevna društva, v naših sloven-
skih naselbinah vobče v najboljših idejah, povsod delavna in za 
Jednoto navdušena. Z velikim uspehom in veseljem delajo za 
društveni naraščaj, povsod sem našel vse v pravem sporazumu 
povsod složnost in zanimanje. Bil sem povsod dobrodošel in 
prejemal več spoštovanja nego bi ga mogel ali sploh smel pri-
kovati. Bil sem tudi na njih društvenih sajah in se prepriča) 
njih reda in vodstva, za kar jim dajem priznanje. Spoznal sem 
da Ima K. S. K. Jednota še širno polje in veliko bodočnost. Ko 
renine njene so se zarasle globoko v srce slovenskega katoliškega 
naroda, ki je veren in trden v tem, kar je slovenskega in kato-
liškega. Spoznal sem tudi to, da je bil varan naš narod od kri 
čečih širokoustnih ljudi, pod krinko narodnosti in naprednja 
štva, kateri so pisali In mazali iz slovenskih naselbin vse druga 
če, kakor pa ljudje tam v resnici mislijo in žive. Obiskal sem 
po naselbinah mnogo hiš in družin, povsod sem našel srečne 
ljudi, ki so zadovoljni, veri zvesti in napredni. To so oni, ki so 
v resnici pravi naprednjaki; f In največ imajo velike družine 
pa nikakega posebnega pomanjkanja, mnogi so veliki posest-
niki, njih hčere in sinovi v višjih šolah izobraženi, ali pa 
službi po trgovinah na dobrih mestih. Naša Jednota je povsod 
priljubljena, ljudje se zaupljivo obračajo na glavni urad 
njega gospodarstvo in pričakujejo velikega napredka. 

Iz skušenj, katere sem imel s tem, da sem obiskal več od 
daljenih naselbin, sem spoznal, da je neobhodno potrebno, dc 
kak bližnji glavni uradnik poaeti eno ali drugo naselbino ter d? 
razširi navdušenje za K. S. K. Jednoto. 

In ker je bil naš slovenski katoliški narod po naselbinah 
pred nettaj leti -od brezverskih in naravnost od vere odpadlih 
ljudi in agentov nahujskan proti veri in cerkvi, od koder edine 
zamore naša K. S. K. Jednota dobivati svoj naraščaj, radi tega 
jaz priporočam in smatram, da je dolžnost nas glavnih uradni 
kov in dolžnost vsega članstva K. S. K. Jednote, da zavzamemo 
ono pot. po kateri bomo pridobili za K. S. K. Jednoto in za 
katoliško Cerkev nazaj še one ljudi in naselbine, ki so bile zape-
ljane proč od nas in naše Jednote. Mnogi se vračajo, mnogi 
spoznavajo, mnogi pa nimajo prilike, ki bi pa radi in gotovo se 
vrnili, ako bi jim mi v imenu naše katoliške organizacije roke 
podali. Način je lahko izpeljiv, treba je, da se priredijo javni 
shodi in skupščine še tam, kjer verskega življenja ni; kjer Jed-
notinih društev ni, ali so pa premala v primeri z naselbinami. 

O tem sva govorila z nekim častitim gospodom misijonar-
jem. ki mi je svetoval, da je zelo potrebno, da bi se priredil 
velik vseslovenski katoliški shod kje v Ameriki, podobno kakor 
jih prirejajo v starem kraju. Kraj bi se izbral v primerni cen-
trali, kamor bi lahko dospeli ljudje in zastopniki z vseh delov 
in držav. Naša Jednota (glavni urad) naj bi bila kot organiza-
torka, začetnica ali predlagateljica, pospešiteljica in pokrovite 
ljica tega shoda; nekdo mora začeti, za tako veliko delo bi sc 
moralo pripravljati leto dni in organizirati tako, da bi ideji od-
govarjalo. Mogoče bi bilo to lahko doseči čez eno leto od sedaj 
ko bo Jednota praznovala 35-letnico. 

Na vsak način pa se mora delati na temelju katoliških 
idej in principov, ker to je podlaga in temelj naše Jednote; 
od nikoder drugod ni naša rast in naš naraščaj nego od ver-
sko zavednih družin. Mi se moramo zavedati, da se imamo bo-
riti z veliko kompeticijo. Za našo organizacijo so priporočljivi 
samo eno vrste ljudje, namreč dobri katoličani, radi tega si 
moramo najprej obdelati polje, na katerem bomo dobivali Jed-
notin naraščaj. Nespametno bi bilo nam čakati, da bodo sami 
pristopali v naše vrste; mi moramo za njimi, mi jih moramo 
prepričati, da je biti katoličan vsakega dolžnost, in tako je tudi 
narodna čast. Da je čast biti član naše prve slovenske matere 
Jednote, ki je prava mati vseh slovenskih Jednot, torej najvred-
nejša in naša najčastnejša organizacija. Pa mi kdo poreče: 
"To delati je dolžnost duhovnikov!" Vem in razumem to. Tudi 
duhovniki bodo delali z nami in mi ž njimi. In ker je pa slo-
venska javnost daleč in globoko zastrupljena od zlobnega časo-
pisja, in ker se je že tolikokrat pisalo Številne zločinske članke, 
namreč: "Da 'far' (duhoven) govori in vero uči za denar," 
radi tega se mnogi rojaki duhovnov ogibljejo, jih sramote in 
zaničujejo. Tam pa lahko nastopa Jednota in lajiki s svojim 
prepričanjem, ki je mnogokrat uspešneje nego misijoni. V tem 
je naše Jednote bodočnost in cilj. 

Nadalje, pri tem, da je Jednota v korist, da dobi edino iz 
vrst dobrih katoliških družin svoj naraščaj, je pa še druga zelo 
važna pot, katero moramo zavzeti, namreč pot mladinskih klu-
bov in društev, katera so se pričela v zadnjih par letih tako 
epo ustanavljati po naselbinah. To je danes vredno vse naše 

pozornosti, kar ne smemo prezreti, da bi kaj v ta namen ne 
ukrenili. Športna društva in klubi, ki so se v zadnjih letih in 
že sedaj pozneje organizirali, nas kličejo glasno na pomoč, naha-
jajoč se v resničnih potrebah denarne pomoči. Obračajo se na 
nas glavne uradnike, da naj posredujemo, da jim bo mogoče 
obstati in vršiti naprej veliko začeto delo, katero stane ne samo 
osebnega požrtvovanja, marveč tudi denarja za vzdrževanje. 

(Dalje na 2. strani) 

ZLATA KNJIGA K M J . 
Bliža se nam mesec Veliki sr-

pan, čas žetve, katerega vsak 
farmar željno pričakuje v pri-
jetni nadi, da mu bo obilen pri-
delek saj deloma poplačal nje-
gov trud tekom leta. 

Tudi na našem društvenem, 
oziroma Jednotinem polju so 
nekatera marljiva društva ne-
davno spravila svoj prvi pollet-
ni sad v svoje žitnice. Tajniki 
in tajnice so sestavili bilanco 
in z velikim veseljem naznanili 
na polletni seji, za koliko član-
stva se je društvo zadnjih šest 
mesecev pomnožilo. Vsak pri-
rastek in napredek društva je 
v prvi vrsti v največje zado-
ščenje in ponos uradnikom in 
uradnicam društva; le žal. da 
jim članstvo za to običajno ne 
da primernega zadoščenja in 
pohvale! 

Ze v zadnji številki Glasila 
smo na prvi strani naznanili re-
zultat običajne polletne kampa-
nje. Imena in številke teh vr-
lih društev so zopet danes urad-
no objavljene v zapisniku seje 
glavnega odbora. 

Ker je pa že več let navada, 
da pri tej priliki imena na novo 
nagrajenih društev vpisujemo 
v Zlato knjigo K. S. K. Jedno-
te In zaeno pokažemo to važno 
knjigo cenjenemu članstvu v 
vpogled, radi tega navajamo 
tukaj vsa ona vrla in ugledna 
društva, kojih imena in števil-
ke se z zlatimi črkami bliščijo 
v tej knjigi kakor sledi: 

Društvo sv. Mihaela, št. 163. 
Pittsburgh, Pa. — 20-krat. * 

Društvo Marije Magdalene, 
št. 162, Cleveland, O. — 17krat. 

Društvo sv. Frančiška Šale-
škega, št. 29, Joliet, IIL — 15-
krat. 

Društvo sv. Jožefa, št. 7, Pu-
eblo, Colo. — 13krat. 

Društvo sv. Jožefa, št. 169. 
Cleveland, O. — 13krat. 

Društvo sv. Jožefa, št. 2. 
Joliet, 111. — 9krat. 

Društvo sv. Alojzija, št. 42. 
Steelton, Pa. — 7krat. 

Po šestkrat: duštvo sv. Lov-
renca, št. 63, Cleveland, O.: 
društvo sv. Mihaela, št. 152, 
South Deering, 111., in društvo 
sv. Neže, št. 206, South Chic-
ao, III. 

Po 4krat: društva št. 1, at. 
50, št. 108, št. 148, št. 153, št 
172. 

Po 3krat: društva št. 46, št i 
56, št. 78. št. 80, št. 104. št. 
110, št. 156. 

Po enkrat: društvo št. 5, št. 
12, št. 14, št. 38, št. 43, št. 44. 
št. 55, št. 59, št. 64, št. 65, št 
103, št. 105, št. 109, št. 120. št. 
123, št. 127, št. 135, št. 144, št. 
147. št 157, št. 164, št. 165, št. 
174, št. 191, št. 207 in št. 216. 

o 

E URADA GL. TAJNIKA 
Prošnja novega društva za spre-

jem v Jednoto. 
Novoustanovljeno društvo v 

Edmonton. Alta, Canada, prosi 
za pristop v K. S. K. Jednoto. 
Imena prosilce vso: 

John Balkovec, Anton Rado-
vič, John Sever, Joe Farkush, 
Martin Klemens, Matija Sterk, 
Miko Babič, John Romšek, Mi-
ko Vukovič, Joseph Kostelec. 
Nikolaj Moravec, John Mihelič, 
Stefan Gredustolires. 

Josip Zalar, glavni tajnik. 
(Dalje na 2. strani) 

NafvaCII slovenski tednik 
v Združenih Državah 

Izhsfa vsak torek 
Ima 18.700 naročnikov 

Naročnina: 

n i i i u i v 

"GLASILO" 
t l i ? 8 t Ckir Ave. 

CLEVELAND, O. 
Tba largest Slovenian ' 

Weakly In the United Stats* 
of America. 

Sarorn Circulation 18.700 

laaned Every Tuesday 

Terma of Subscription: 
For Members Yearly—.$0.84 
For Nonmembers $ 1.80 
Poreifn Countries .$3.00 
Telephone: Randolph 3912 

v v H i i i i i i n i m i n n . ^ 

P S I L O 
OF THE GRAND CARNIOUAN SLOVENIAN CATHOLIC UNION 

Matter Deeetaber 12th, 1823 at the Poet Of f l o i at Cleveland, Ohio, Under the Act ef B4, WIS. 

ACCEPTED FOR MAILING AT SPECIAL BATE OF POSTAGE PROVIDED FOB IN SECTION 1108, ACT OF OCTOBER 8, 1917. AUTHORIZED ON MAT 

Stev. 31 — No. 31 
22. 1918. 

Leto XIV. — Vol XIV. 



flfciinni nrsiemki 

Dosmrtmina 

70-let starostna podpora 
Odpravnina — : — 

Šestmesečna izplačila 

in 

Mi v>! vemo tn vidlifib, ^ IflkiT m i K ^ ^ iM^t ^P-I^f dogodki 
naraščaj; najlepši cvet fantov in deklet pristopa v Jednotine 
vrste fMU športnih klubov, ker bi drugače mnogi tega ne storili, 
taki so prava solventna podlaga naši Jednoti, sa te moramo ne-
kaj ukreniti Jas želim, da bi me razumeli vi in da bi razumelo 
tudi članstvo Jednote, da bi jim rade volje šli vsi na njm v 
vseh osirih in prilikah. Dolgo časa so se nakateri nesaupno 
obračali v te nove športne klube in majali s glavami tai*. "Naj 
le igrajo, ako hočejo; kaj nam m a r r Na drugi starani pa niso 
prav nič pomislili, kako bo z naraščajem za Jednoto. 

Kakor že zgoraj omenjeno, naša Jednota je izbirljiv* ona 
sme in zamore sprejeti v svoje vrste samo ene vrste ljudi, te so 
katoličani. Mnogo je med nami ljudi, katerim je to v poniiaaje 
in spoved v nadlego. Zatorej smo mi dolžni storiti več kakor 
storijo drugi, da pridobimo mlade, dobre katoliške fante in de-
kleta v naše vrste. Ne mislite, da drugi ali druge organizacije 
drže križem roke! Ne! Oni veliko več žrtvujejo v ta namen 
nego pa mi. Radi tega pa tudi mi ne bomo zaostali, kajti prvi 
smo s tem pričeli, in naprej mora voditi pot naša K. S. K. Jed 
nota. Saj je to vedno bilo njeno načelo in cilj. Dolžnost 
odgovornost to izpeljati je pa na naših ramah. 

Toliko za moje priporočilo sedaj, pozneje bom pa podaja 
potrebna navodila, — Udani vam sobrat 

s Anton Grdina, glavni predsednik. 
Poročilo brata glavnega predsednika je bilo soglasno spre-

jeto kot prečitano. 
Zatem je bilo prečitano nastopno pismo prvega podpred 

sednika sobrata John Germa: , 
Dragi mi sobratje in sestra: Kot uradnik te naše čislane 

Jednote, si štejem v svojo dolžnost, da se ob priliki polletnega 
zborovanja z vami pomenim, čeprav mi ni mogoče ustmeno, je 
pa tem lažje pismeno. 

V prvi vrsti vam želim uspešno in harmonično zborovanje 
kajti to dobro vemo sami, da le v složnosti je mogoče kaj doseči 
Upajoč, da se tega tudi vi zavedate. 

Pred seboj imamo dokaj problemov, in vsak dan se še drugi 
novi pojavljajo. Vse te je treba kolikor mogoče zadovoljivo in 
uspešno reševati. Vse to morajo delati uradniki Jednote, kot 
izvrševatelji iste. Ko tako zasledujem dnevne, mesečne in letne 
dogodke pri naši Jednoti, mi nehote pride na misel podlaga naše 
Jednote zavarovalnina. In vprašam samega sebe: "Ali smo kaj 
storili za napredek v tem slučaju?" Odgovor je: "da!" Neko-
liko, in samo nekateri. 

V mislih imam takozvano 20-letno zavarovalnino, sprejeli 
smo jo še leta 1924, toda zanjo smo pa še jako malo agitirali, 
dasi je prava podlaga vsake organizacije, stokrat boljša kot do-
smrtna zavarovalnina. Veliko bolj privlačna za ohranitev mla 
dega članstva, toda ne dovolj poznana starejšim članom, in zato 
tudi nerazglašena med našimi mlajšimi sloji. 

Najmanj 75% novih članov bi se moralo zavarovati v 20-
letni zavarovalnini in vsi taki člani, ki se zavarujejo v 20-letni 
zavarovalnini, bi bili tudi sigurni da ostanejo člani Jednote, in 
to s tega stališča, ker jih bo vlekla 20-letna zavarovalnina. 

Skupaj plačanih podpor 
Premije kupljenih obveznic 
Dozorele obresti od kupljenih obv. 
Upravni stroški 

83.T4I.W 
2 > W M 0 

• 1,047.20 
450.00 

$150,866.03 
927.77 

1,797.62 
- 29,367.68 

se b0tat*»i»U "tfoto nadzoruje, 
in mHirnitfrfra podpewi 

licih slučajev je bilo plačanih 188, 
Tudi poftkodninski in operacijski 

se je izplačala tudi ena odprav-

i Šestinpetdesetim planom in članicam se je plačalo iz sklada 
i aa onemogle vsota $2,76«. Ta sklad prav dobro obstoji in je 
velike koristi in pomoči za stare ur onemogle sobrate in sose-

« 150,86*08 stre. 
MLADINSKI ODDELEK 

Preje|i od društev 
Obresti 

Kajti ko plača prvo leto, potem že računa da ima še 19 let za 
plačevati, in čim delj plačuje, tem bolj računa, da se mu bliža 

xas, ko bo prenehal plačevati. Zato moramo to na široko raz-
tolmačiti našemu mlajšemu rodu. in jih pripraviti, da to zava-
rovalnino tudi vzamejo. V prvi vrsti je treba zainteresirati 
stariše, kajti oni naVadno plačujejo asesment za svoje otroke 
med 16. in 20. letom; dokazati jim moramo, kako velike dobrote 
storijo otrokom s tem, da jih zavarujejo v 20-letno zavaroval-
nino namesto v dosmrtno. 

Dragi moji sokolegi, dolžnost naša kot uradnikov Jednote 
je, da mi to na široko pričnemo agitirati, in dokazati narodu, 
da je veliko boljše za članstvo, kakor tudi za Jednoto, da se 
narod čim bolj poprime 20-letne zavarovalnine. Jaz za svojo 
osebo bom skušal vse, da se 20-letna zavarovalnina bolj širi 
kot pa se je širila do sedaj, tako storite tudi vi, in prepričan 
sem, da se bo iste narod tudi poprijel v večji meri, kot pa se jc 
je dosedaj. 

Nadalje priporočam tudi nekaj o popravi našega Jednotine-
ga doma. Dasi se ne strinjam s popravo doma v pritličju, ven-
dar se ne morem in ne smem upirati želji našega članstva, ki je 
zavrglo predlog še za dozidavo enega nadstropja. Po mojem 
skromnem mišljenju je članstvo naredilo napako, pa naj bo 
napaka ali pa dobrota, mora biti tako kot je članstvo sklenilo, 
oziroma bo gotovo sklenilo, da se popravi sedanji prostor samo 
v pritličju. , , I 

Jaz od svoje strani rečem le to, da dovolj je bilo debate, 
in še več debate bi prineslo, še več razkola, zato pa svetujem, 
da se združimo vsi skupaj; popravijo naj se prostori, svetujem 
pa in želim, da se za popravek potroši kolikor mogoče malo, le za 
nekaj let naj se naredi, kajti jaz sem prepričan, da bo čez nekaj 
let Jednota delala nov dom, in ga bo tudi potrebovala. To so 
moje misli danes. Morebiti se motim, morebiti se ne. Kdo ve? 
Zato pa priporočam, da vsak, ako ni prodrl s svojimi nazori do 
vrha, naj ne stopi s pota, ampak pomaga naj peljati voz Jednote 
do vrha, do zmage. In ko pride čas. ko bo treba odložiti naše 
mandate našim naslednikom, in jih bomo odložili s takim re-
kordom, jih bodo naši nasledniki s hvaležnostjo sprejeli, in se 
tudi s hvaležnostjo ravnali po naših nasvetih. 

Še več, veliko več bi lahko tukaj napisal, toda čas ne dopu-
šča, niti moj niti vaš, oglasil se bom pa od časa do časa v Glasi-
lu, in kakor sem prej omenil, moj glavni cilj je razširjanje 20-
letne zavarovalnine, kajti jaz ne vidim v naši Jednoti nobene 
boljše in trdnejše podlage zanjo. 

Čez nekaj mesecev se vrši 35-letnica K. S. K. Jednote. Na-
pnimo vse sile, da do istega časa tudi dosežemo predpisano šte-
vilo članstva, in potem pa veličastno proslavimo to pomembno 
obletnico prve slovenske organizacije v vseh krajih, kjerkoli se 
nahaja kako društvo K. S. K. Jednote. 

Želim vam najboljšega uspeha pri vašem trudspolnem delu, 
vas sobratsko pozdravljam ter ostajam vam vodno udani sobrat 

Jchn Germ, prvi podpredsednik K. S. K. J. 
Pueblo, Colo., dne 7. julijo, 1928. 

Pismo sobrata Germa . se vzame naznanje. 
Poročilo glavnega tajnika. 

Sobrat predsednik, častiti gospod duhovni vodja, odborniki 
in sestra odbornica: Tukaj vam podajam kratko poročilo 0 po-
slovanju za prvo polovico tekočega leta. 

Financa (Aktivni oddale*) 
Dohodki: 

Od društev prejeli _ — $224.527-02 
Obresti ----- 46,036.86 
Najemnina T 1.038.00 
Dobiček (koncesije) pri kupljenih obv. 1300,00 
Dobiček pri dozorelih obveznicah 900.00 

Prebitek prve polovice tekočega leta _ 
Preostanek 1. januarja, 1928 

Preostanek 30. junija, 1928 

-$182,958.90 $ 182,958.90 Dobiček pri nakupu obveznic — 

$ 91,348.48 Šestmesečni dohodki 

$19,562.25 
. 2 , 0 0 8 . 2 2 

26.00 

$1,844,148.08 
Posmrtnina 

Izplačila. 

Finančni prebitek prvih šest mesecev je bil 
ako vpoštevamo ogromna izplačila raznih podpor, 
drugi polovici tekočega leta ne bomo imeli toliko podpore za izpla-
čati, nakar bo tudi prebitek druge polovice nadkrilil prebitek 
prvih šest .mesecev. 

Razdelba denarja po skladih. 
Smrtninski sklad t - $1,011,818.63 

$1,935,496.56j Za prestop med člane in članice 
Nagrade društvom, tajnikom in tajnicam 
Dozorele obresti kupljenih obveznic 
Upravni stroški 

prav povoljen, 
Upati je, da v 

.$12,595.47 

.$ 1,069.00 
839.25 
157.50 
109.72 

. 1,394.30 

Šestmesečni stroški 
Šestmesečni prebitek ~ 
Preostanek 1. januarja, 

3,569.77 
$ 9,025.70 

1028 $69,179.37 

Rezervni sklad 
Poškodninski sklad 
Dolgotrajni bolniški sklad 
Centralni bolniški sklad _ 
Sklad za onemogle 
Konvenčni sklad 

877,597.13 
4,918.04 

32.75 
23,947.31 

3,302.20 
13,880.50 

Skupaj $1,935,496.56 
V stroškovnem skladu ni denarja. Da se je pokrilo upravne 

stroške in da ni bilo potreba razpisati posebnega asesmenta, se 
je porabilo $4,032.70 iz konvenčnega sklada, kateri znesek se bo prve nagrade, 
tekom druge polovice v konvenčni sklad vrnil. ~ "* 

f Investiranje denarja. 
Ker bo pod ostalim finančnim poročilom, ki bo priobčeno v 

Glasilu, podrobno označeno, katere obveznice wo se kupile in 
koliko se je zanje plačalo, in ker bo o tem natančno poročal so-
brat Opeka, tajnik finančnega odbora, zato se mi ne vidi umest-
no iste številke v podrobnosti še enkrat ponavljati, pač pa ho-
čem omeniti skupno vsoto nabavljenih obveznic. V prvi polo-
vici tega leta se je investiralo v obveznice vsoto $135,038.68. 
Napravilo se je tudi eno posojilo na zemljišče v znesku $50,000. 
§kupaj se je investiralo $185,038.68. 

Dozorele obveznice in odplačila na hipoteke. 
Za dozorele obveznice se je prejelo $26,100 in na odplačilo 

hipotek se je prejelo $600. 
Koncem junija meseca t. 1. je bilo v hipotekah investiranih 

$169,100. V obveznicah pa $1,685,926.18. 
Bančni vlogi na North American Banking and Savings Co. 

znašati $30,6$£^Na Čekovnem računu pa Se nahaja $38,801.10. 
Članstvo. i 

O napredku v številu članstva se moram prav povoljno izre-
či. Vpoštevajoč razmere širom Amerike, smemo biti ponosni na 
lepo število novo pristoplih. V prvih šestih mesecih je pristo-
pilo k Jednoti 1,122 novih članov in članic. Izmed teh se jih 
je 1,036 zavarovalo v razredu dosmrtne zavarovalnine in 86 pa 
v razredu (C) 20-letnega zavarovanja. 

Dvomim, da je katera izmed naših sosednih organizacij 
sprejela tako veliko novih članov in članic kakor smo jih dobili 
pod okrilje naše Jednote. Zato gre vsa čast in priznanje našim 
marljivim in delavnim društvenim uradnikom in uradnicam, ter 
ostalim agilnim sobratom in sosestram, ki pridno agitirajo za 
Jednoto in z vso pridnostjo pridobivajo novo članstvo. Vsem 
skupaj najlepša hvala! 

Skupno število članov in Članic odraslega oddelka znaša 
20,762. Čisti napredek v članstvu prve polovice leta je bil 
za 742 udov. x 

zavarovalnina članstva aktivnega oddelka zna-

Preostanek 30. junija, 1928 .$78,205.07 
Od omenjenega preostanka je $63,000 investiranih v obvez-

nicah, $15,205.07 je na čekovnem računu. 
Tekom prve polovice leta je pristopilo 647 novih članov in 

Članic. V odrasli oddelek jih je prestopilo 373. Dne 30. junija 
je štel mladinski oddelek 11,603 člane in članice. 

Nagrade 
Do razpisanih nagrad za prvo polovico leta so opravičena 

društva kakor sledi: 
Društvo sv. Jožefa, št. 169, Cleveland, O., opravičeno do 

Društvo sv. Neže, št. 206, South Chicago. 111., opravičeno do 
druge nagrade. 

Društvo sv. Lovrenca, št. 63, Cleveland, O., opravičeno do 
tretje nagrade. 

Razno. 
Tekom prve polovice tekočega leta je pristopilo v oba oddel-

ka 1,769 članov in članic. Koncem junija je bilo v obeh oddelkih 
32,366 udov. Do zaželjenega jubilejnega števila (35,000) jih še 
manjka torej 2,185. 

V teku doglednega časa se bo vršila zmagovalna tekma žo-
gometne lige (Baseball League). Potreba je nekaj ukreniti, kar 
se tiče kritja stroškov one skupine, ki bo potovala k sklepčni 
igri. 

Izmed števila novo pristoplih članov je razvidno, da je pre-
težna večina članstva mlada- Da mladina v tako velikem številu 

Smrtninska 
ša $17,997,040. 

Nagrade. ] 
Do nagrad, razpisanih za prvo polovico tekočega leta, so 

opravičena naslednja društva: 
Do prve nagrade je opravičeno društvo Marije Magdalene, 

št. 162, Cleveland, O. 
Druga nagrada pripada društvu sv. Jožefa, št 169, Cleve 

land, O. 
Do tretje nagrade je opravičeno društvo Vitezi sv. Flori-

jana, št. 44, South Chicago, 111. 
Nova društva. 

Dne 6. januarja je bilo sprejeto društvo sv. Terezije, št 
225, South Chicago, 111. /Dne 9. februarja pa društvo Kristusa 
Kralja, št. 226, Cleveland/Ov 

Za ustanovitev dveh nadaljnih novih društev sem ravne 
pred nekaj dnevi poslal pojasnila in navodila. V kratkem pri-
čakujem naznanila, da sta društvi ustanovljeni. 

Umrli člani in članice. 
V prvi polovici letošnjega leta je umrlo 105 članov in članic. 

To je največje število umrlih v teku šest mesecev, kar smo jih 
katerikrat imeli, izvzemši časa epidemije — influence. To ve-
iko število umrlih nam jasno kaže, da se umrljivost članstva 
vedno bolj in bolj množi. To izredno veliko število nam da zelo 
resno misliti. Članstvo postaja od dne do dne starejše, tako 
naraščajo od dne dp dne tudi smrtni slučaji. Pri tem pa ni re-

pristopa k naši Jednoti, je glavni povod to, ker smo pričeli 7 
raznimi športnimi igrami. Naši mladini smo odprli vrata in sme 
ji po svojih močeh dali, oziroma ponudili ono, kar želi, to je 
športne zabavne igre. 

Z ustanovitvijo žogometne lige, pridobili smo veliko mladih 
in čvrstih članov in članic. Skoro trdim, da bi te mladine nikdar 
ne imeli v naši sredi, ako bi ne dali onega, kar ji druge 
ameriške organizacije nudijo. 

In ker smo dobili pod okrilje naše dične organizacije tako 
lepo število mladih članov in članic, pokažimo, da smo z njimi 
Poskusimo jih zadovoljiti. Poskušajmo po najboljših močeh to 
mladino pri njenem delu podpirati. Storimo ,kar se da storiti 
da mlado članstvo obdržimo pri Jednoti. Mlado članstvo je naj-
večja reklama in korist za napredek Jednote. 

Ako pofea#emo, da se za naše mlado članstvo zanimamo. Ako 
to mladino pri njih delu podpiramo, bomo s tem naše mlado 
članstvo pripravili do tega, da se bo z vsemi močmi oprijelo K. 
S. K. Jednote, jo bo podpiralo, zanjo 'agitiralo in pridobivalo nove 
moči, novo članstvo. 

In ker je bodoči razvoj in napredek naše Jednote odvisen 
od mladine, zato ponovno pov<Jarjam, da je naša dolžnost storiti 
vse, kar se storiti da, da pomagamo naši mladini in jo po naj 
boljših naših močeh podpiramo. 

S tem zaključujem svoje poročilo. O raznih drugih točkah 
bom poročal, ko pridejo na dnevni red. 

Z bratskim pozdravom v 

Josip Zalar, glavni tajnik. -
Soglasno sprejeto kot čitano. 

Poročilo glavnega blagajnika. 
Blagajnik brat John Grahek izjavlja, da nima nikakega po-

sebnega poročila. Kar se tiče poslovanja, je vse v najlepšem 
redu. — "Upam, da bomo tudi v bodoče sodelovali v lepi slogi 
za blagor in napredek K. S. K. Jednote." 

Poročilo brata blagajnika se vzamei na znanje. 
Poročilo duhovnega vodje. 

Rev. K. Cvercl^o, duhovni vodja poroča, da za danes nima 
pripravljenega posebnega poročila. 

"Z veseljem nidram poročati, da mi je dosedaj več društev 
poslalo pob i l o o izvršitvi velikonočnih dolžnostih naših Članov 
in članic. Nekaj jih je še, od katerih vkljub opominu nisem do 
danes še nič prejel, kar pa upam, da bodo ostali tajniki in tajnice 
nemudoma doposlali. Bolj obširno poročilo bom podal še po-
zneje." / 

Poročilo častittga duhovnega vodje se vzame na znanje. 
Poročijo vrhovnega zdravnika. 

Na podlagi Jednotinih pravil s tem podajem svoje pismene 
čeno, da le staro članstvo izumira. Tudi vedno več in več mla- ' poročilo o mojem uradnem poslovanju za zadnjih šest mesecev. 
dih članov podleže kruti smrti, skozi razne nesreče in bolezni 
Ne smemo torej misliti, da bo število umrlih manjše, pač pa 
moramo pričakovati vedno večje in številnejše umrljivosti. Kaj 

Poročilo je bolj kratko, ker nimam nič posebnega, da bi tuk^j 
omenjal. 

Z ozirom na sedanje Še vedno bolj slabe delavske razmere 
nam je torej storiti? S podvojeno močjo se moramo podati na naša K. S. K. j . v obče v članstvu zelo lepo napreduje. Z 
delo, da nadomestimo one, ki nam jih ugrabi neizprosna smrt, z 
novimi močmi. Treba nam je vedno več novih in mladih članov 
in članic. Zato moramo z agitacijo nadaljevati, neoziraje se na 
morebitne tozadevne stroške. Več o tem hočem spregovoriti 
pri razpravah, ki pridejo na dnevni red. 

CestaMizacija. 
Bolniške podpope se je izplačalo $?3,745. Kakor smrtninski 

slučaji, tako naraščajo tudi stečaji bolezni. V preteklih šestih 
mesecih se je izplačalo nekaj nad1T00 dolarjev več podpore, 
kakor pa je znašal bolniški asesment. 

vese-
ljem naglašam, tla jfe izmed novih prosilcev največ mladih, ki so 
tudi čvrsti in Zdtavi. To zagotavlja K. S. K. Jednoti dalji ob-
stanek, kajti nova mlada kri pomeni moč organizacije, ki posluje 
že 35 let. Kar se tiče odstotnega napredka aH prirastka za zad-
njih šest mesecev, je isti mfenda večji kot tozadevni prirastek 
veČine drugih organizacij. 

Društva centralnega bolniškega oddelka bi lahko svojo skup-
no blagajno povečala, ako bi se malo bolj pazilo in nadzorovalo 
fcolnifce. Dokazalo se Je v več slučajih, da bolni člani 

(Dalje as 3. strani). 
v resnici 

IMENA ČLANOV IN ČLANIC 
PRISTOPLIH V MLADINSKI 
ODDELEK MESECA JUNUA 

1928. 
K društvu sv. Štefana, št. 1, 

Chicago, 111., 18455 Josephine 
Koželj, 18436 Mary Gradishar, 
18437 Anton Tomazin, 18438 
Frances Marley, 18439 Anna 
Marley, 18440 Mary Zidarich, 
18441 Paul W. Trinko, 18442 
John Kožar, 18443 Lillian Sal-
mich, 18444 Edward Kosmach, 
18445 William Miketich, 18446 
William Leben, 18447 Vincent 
Leben, 188448 Frances Mikula, 
18449 Mary Pinter, 18450 An-
ton Pintar. 

K društvu Vitezi sv. Jurija, 
št. 3, Joliet, 111., 18451 Frances 
Sprajtzar. 

K društvu sv. Cirila in Me-
toda, št. 8, Joliet, 111^18452 
Rose D. Lesh, 18453 Edward A 
Lesh. 

K društvu sv. Jožefa, št. 12, 
Forest City, Pa., 18454 Adolf 
Princ. 

K društvu sv. Frančiška Ša-
leškega, št. 29, Joliet. 111., 18455 
Anthony Skul, 18456 Christina 
Bozich. 

K društvu Marije Device, št. 
50. Pittsburgh, Pa., 18502 Wil-
liam Pavlesich, 18503 Mary L. 
Pavlesich, 18504 Rita M. Benec, 
18505 Pauline Antlogar. 

K društvu sv. Alojzija, št. 
52, Indianapolis, Ind., 18457 
Martin Gabrielčič, 18458 Andy 
Gabrielčič. 

K društvu sv. Mihaela, št. 61. 
Youngstown, O., 18459 Mary 
Markovič, 18460 Mike Marko-
vič, 18461 Joseph Markovič, 
18462 Jennie Markovič, 18463 
Steve Markovič. 

K društvu Marije Pomagaj, 
št. 79, Waukegan. 111.» 18464 
Joseph Keber, 18456 Anthony 
Keber, 18466 Ignatius Repp. 

K društvu sv. Srca Marije, 
št 86, Rock Springs, Wyo., 
18467 Mary T. Plemel, 18490 
John Stalic, 18495 Lillian Les-
kovec. 

K društvu sv. Petra in Pavla, 
š t 91, Rankin. Pa., 18468 Dora 
Grdunae, 18460 George Grdu-
nac. 

K društvu sv. Genovefe, št. 
108, Joliet, 111., 18470 Dolores 
Hren. 

K društvu sv. Družine, št. 
109. Aliquippa, Pa., 18471 
Frank Anzur. 

K društvu sv. Pavla, št. 118, 
Little Falls, N. V., 18472 Frank 
Miklavc, 18473 Evelyn Miklavc. 

K društvu sv. Ane, št. 150, 
Cleveland, O., 18506 Antoinette 
M. Cercek. 

K društvu Marije Magdalene., 
št. 162, Cleveland, O., 18507 
Frances Kovacic, 18508 Joseph-
ine Vidmar. 

K društvu sv. Mihaela, št. 
163, Pittsburgh, Pa., 18509 
George Radman. 

K društvu Marije Pomagaj, 
st. 164. Eveleth, Minn., 18474 
Angeline Ivancich, 18475 Rose 
Gruden, 18476 Max Ivancich. 

K društvu Marije Pomoč Kri-
stjanov, št. 165, West Aliis, 
Wis., 18510 Angeline Turk, 
18511 Louise Kastelic, 18512 
Math Kastelic, 18513 Anna 
Schkeryantz. 18514 Matilfla Ka-
stelic, 18515 Jennie Bevec. 

K društvu sv. Jožefa, št. 169, 
Cleveland, O.. 18516 Anton Gr-
movshek, 18517 Oscar Bencic, 
18518 Josephine Brian. 18519 
Pauline Haffner. 18520 France? 
Haffner, 18521 Margaret Haf-
ner. 

K društvu sv. Elizabete, st. 
171, New Duluth, Minn., 18522 
John Jaksha. 

K društvu Presvetega Srca 
Jezusovega, št. 172, West Park, 
O., 18477 Stanley Lunder. 

K društvu Marije Pomagaj, 
št. 176, Detroit, Mich., 18478 
Molly Frankovich, 1847& Bar-
bara Frankovich. 18480 France? 
Frankovich, 18481 Dorothy 
Frankovich. 18482 Frank M 
Frankovich. 18483 Josephine 
Frankovich. 

K društvu sv. Antona Pado-
vanskega, št. 180, Canon City: 
Cok>., 18496 Maggie Kozel. 

Jv društvu Marije Pomagaj, 
št. 190. Denver. Colo., 1852J 

(Dalje na 3. strani). i i 
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niso bili opravičeni do podpore, in navzlic temu so društva toplo' 
mm 

priporočala izplačilo podpore za dotičnika, čeravno je sam pri-
znal krivdo. Tako nepravilno ravnanje morajo društva opustiti, 
če hočemo, da bo K. S. K. Jednota ostala na dobri finančhi pod 
lagi in če ji hočemo življenje še za več let podaljšati. 

Poštenost je najlepše načelo, ki donafia najvišje dividende. 
Naj bi se torej poštenost tudi v praktičnem oziru izvrševalo, ne 
pa samo priporočalo. 

S sobratskim pozdravom 
Dr. Joseph V. Grahek, vrhovni zdravnik. 

Brat Francich predlaga, brat Shukle podpira, da se poročilo 
vrhovnega zdravnika v celoti sprejme. Sprejeto. 

Poročilo tajnika finančnega odbora. 
Kupljene obveznice od 1. januarja do 30. jnnija, 1928 

$15,000.00—City of Chicago, 111., Milwaukee 
Ave. Impr.. 5 I z d a n e 7. oktobra, 1927. Plačljive 
1931 in 1932. Cena 100 less 14 $14.925.00 
Obresti 220.83 

Plačalo 
Kupljene 23. januarja, 1928 od Hanchett Bond Co. 

- I M S 4 . 7 2 

Plačalo 
Kupljene 23. januarja, 1928 od Hanchett Bond Co. 

$20,038.68—North Milwaukee, Wis., Hopkins 
St. Impr., 6%. Izdane junija do decembra, 1927 
Plačljive od 1928 do 1933. Cena 100.25, 101.09. 
101.57. 101.84, 101.87, 102.25, less i/2 
Obresti 

$15,145.83 

$20,277.77 
- / 296.83 

$20,574.60 Plačalo 
Kupljene 23. januarja, 1928 od Hanchett Bond Co. 

$10,000.00—Central Illinois Public Service Co.. 1st 
Mortgage, Series "F" 4 V2%. Izdane 1. decembra, 
1927. Plačljive 1. decembra, 1967. Cena 94.75 less 14 _.$ 9,450.00 
Obresti ... 77.50 

Plačalo $ 9,527.50 

Kupljene 3. februarja, 1928 od A. B. Leach & Co. 
$10,000.00—West Texas Utilities Co., 1st Mortgage 
5%. Izdane 1. oktobra, 1927. Plačljive 1. oktobra. 
1957. Cena 97.50, less 14 $ 9,725.00 
Obresti 170.83 

Plačalo 3 9,895.83 
Kupljene 3. februarja, 1928 od Halsey, Stuart & Co. 

$10,000.00—Indiana Electric Corporation First 
Mortgage, 5%. Izdane 1. marca, 1926. Plačljive 
1. marca. 1951. Cena 98.50 less Vi $ 9,825.00 
Obresti . . : 220.83 

Plačalo $10,045.83 
Kupljene 10. februarja, 1928 od A. B. Leach & Co. 

$10,000.00—Southwestern Public Service Co. First 
Mortgage, 6%. Izdane 1. julija, 1925. Plačljive 1. 
julija, 1945. Cena 103 less 14 $10,275.00 
Obresti a 71.67 

Plačalo $10,346.67 
Kupilo 14. februarja, 1928 od Pearsons-Taft Co. 

$10.000.00—Public Service Co. of Oklahoma First 
Mortgage, Izdane 1. septembra, 1926. Plač-
ljive 1. septembra, 1961. Cena 100.25 $10,025.00 
Obresti 227.78 

Plačalo . $10,252.78 
Kupilo 15. februarja, 1928 od A. B. Leach & Co. 

$10,000.00—Illinois Power & Light Corporation, 1st 
Mortgage, 5>/2%. Izdane 1. decembra, 1924. Plač-
ljive 1. decembra, 1954. Cena 103.50 . „ „ .„$10,350.00 
Obresti 93.19 

Plačalo $10,443.19 
Kupilo 18. februarja, 1928 od Hemphill, Noyes & Co. 

$10,000.00—Indiana Water Service Co., First Mort-
gage Series "A" 5 I z d a n e 1. maja, 1927. Plač-
ljive 1. maja. 1957. Cena 95.50 less % $ 9,525.00 
Obresti 151.39 

Plačalo $ 9,676.39 
Kupljene 20. februarja, 1928 od Philip H. Collins Co. 

$10,000.00—Illinois Power & Light Corporation, 1st 
Mortgage and Refunding, 5%. Izdane 1. decembra, 
1926. Plačljive 1. decembra, 1956. Cena 99.50 $ 9,950.00 
Obresti 111.11 

Plačalo $10,061.11 
Kupljene 21. februarja. 1928 od A. B. Leach & Co. 

$10,000.00—Village of Niles Center, 111., Imprv. 6% 
obresti. Izdane maja, 1928. Plačljive 31. decem-
bra. 1931, 31. decembra, 1932, 31. decembra, 1933, 
31. decembra. 1934 in 31. decembra, 1935 $10,000.00 
99 net _ 1 100.00 

Dozorele obresti 
9,900.00 

47.67 

Plačalo $ 9,947.67 
Kupljene 16. junija, 1928 od Hanchett Bond Co., Chicago, 111. 

$10,000.00—City of Park Ridge. 111., Improvement, 
6% obresti. Izdane 6. februarja, 1928, 16. aprila, 
1928 in 14. maja, 1928. Plačljive 15. decembra, 
1931, 15. decembra, 1932 in 15. decembra, 1933 $10,000.00 
99 net 100.00 

Dozorele obresti 

Plačalo 

$ 9,900.00 
108.00 

$10,008.00 
Kupljene 18. junija, 1928 od Hanchett Bond Co., Chicago, 111. 

$50,000.00—Cerkev Matere Božje. Collinwood, O. 
Obresti 5% $50,000.00 

Skupaj r$l85,925.40 
ZA MLADINSKI OODELEK 

$ 5,000.00—City of Chicago, 111., Lake St. Pave-
ment, 5%. Izdane 5. avgusta, 1927. Plačljive 1981 
in 1932. Cena 100 less % 1 $ 4,973.00 
Obresti 109.72 

Skupaj $191,110.12 
Tem potom se lepo zahvaljujem ostalim finanč. odbornikom 

za sodelovanje. Prepričan sem, da bomo tudi v bodoče sodelo-
vali v najlepši slogi za v korist naše K. S. K. Jednote. 1 

Frank Opeka, tajnik finančnega odbora. 
Poročilo finančnega odbornika brata Zullcha. 

Spoštovani glavni odborniki in sestra odbornica: Moje po-
ročilo bo bolj kratko. Kar se tiče poslovanja pri nakupovanju 
bondov gre sedaj precej po volji. Težava je le ta, ker je tež-
ko dobiti bonde na trgu kakoršne bi radi, ker velike družbe 
imajo svoje zastopnike po raznih krajih, in ti prekupujejo ce-
lotne izdaje. Kar se tiče poročila finančnega tajnika brata Ope-
ke, odgovarja isto popolni resnici. 

V tem smislu govori tudi finančni odbornik brat Gospoda-
rich. 

Poročilo finančnega odbora se vzame v celoti na znanje. 
Seja zaključena opoldne. 

L. Železnikar, zapisnikar. Anton Grdina, glav. preds. 
Popoldanska seja dne 19. julija. 

Navzoči so bili sledeči glavni uradniki: Brat Anton Grdina, 
glavni predsednik; brat Rev. K. Cvercko, duhovni vodja; brat 
Josip Zalar, glavni tajnik; brat John Grahek. glavni blagajnik. 
Nadzorniki: brat Martin Shukle, brat Louis Železnikar, brat 
Frank Frančič, brat Mihael Hochevar in sestra Louise Likovich. 
Finančni odbor: brat Frank Opeka, brat Frank Gospodarich in 
brat John Zulich. 

Brat predsednik otvori sejo s primernim nagovorom, duhov-
ni vodja moli. 

Prečita se pismo Rev. M. J. Goloba, katero se vzame v na-
znanje. 

Zadeva umrlega člana mladinskega oddelka S. Cučak, člana 
društva št.' 163 se prepusti glavnemu predsedniku v nadaljno 
preiskavo. 

V zborovalno dvorano so dospeli bratje John Terselič, John 
Zeman, Frank Shonta in John Gottlieb iz Chicaga, 111. Govorili 
so o važnosti in napredku Sprejemnih klubov pri K. S. K. Jed 
noti. Pojasnila in priporočila se vzamejo na znanje. Brat 
glavni predsednik se v imenu vsega glavnega odbora tej dele-
gaciji zahvali. 

Prečita se prošnjo in vabilo društva Vnebovzete Marije De-
vice, št. 181, Steelton, Pa. Društvo prosi, da se udeležita dru 
štvene slavnosti dva glavna uradnika. Zadeva se prepusti glav 
nemu predsedniku, da uredi. Sprejeto. , 

Prečita se vabilo cerkvenega odbora v South Chicago, 111 
kateri vabi glavne uradnike na cerkveno slavnost. Sprejeto. 

Društvo sv. Ane, št. 127, Waukegan, 111., vabi glavni odboi 
na slavnost 20-letnice. Sprejeto. 

Na dnevnem redu je bila zadeva baseball klubov pri dru 
štvih naše K. S. K. Jednote. Ker so taki klubi zelo koristni za 
mladino in se s tem mladina organizira za K. S. K. Jednoto, so 
vsi navzoči uradniki izrazili željo, da se taki klubi ustanovijo pri 
društvih K. S. K. Jednote, kjer je to le mogoče. 

Prečita se pismo brata Rev. M. J. Butala in pismo brata 
Rev. A. L. Bombacha. Oba sobrata' častita gospoda duhovnika 
se veliko trudita in žrtvujeta za povzdigo baseball Iclubov pri 
K. S. K. Jednoti. Oba pisma se z navdušenjem vzameta na zna 
nje. Brat duhovni vodja Rev. Cvercko priporoča, da se tem 
klubom finančno pomaga. 

Ker sta oba pisma namenjena v korist mladine pri K. S. K 
Jednoti, zato naj se oba v celoti priobči v originalu. 

(Opomba uredništva: Pisma sta priobčena na sedmi strani 
(Our Page) današnje izdaje Glasila). 

Brat Zalar priporoča, da se daruje vsakemu K. S. K. J 
Baseball klubu svota $50. Sprejeto. 

Sklenjeno je tudi bilo, da se plača stroške Champion teamu 
Brat Zalar predloži račun vrhovnega zdravnika za vsoto 

$817.74. Brat Frančič predlaga, brat Shukle podpira, da se 
račun izplača. 

Odobreno, da se izplača račun $21 za Fraternal Juvenile 
Association. 

Prošnja društva Presvetega Srca Jezusovega, št. 172 se 
odkloni. 

Ker je bil čas za zaključek seje, brat predsednik zaključi 
zborovanje; duhovni vodja moli. 
Anton Grdina, glavni predsednik. L. Železnikar, zapisnikar 

Dopoldanska seja dne 20. julija, 1928 
Brat glavni predsednik otvori zborovanje, duhovni vodja 

moli. Navzoči so vsi glavni uradniki. Prečita se zapisnik mi-
nule seje in se sprejme. 

Prečita se pismo odvetnika brata Leo Kushlana, o 

brošura, ali pa naj bi se takrat Glasilo tiskalo na 16 straneh 
na boljšem papirju. To bi se moralo že sedaj določiti v svrho 
sestave gradiva, kar vzame več mesecev. Upam torej, da boste 
cenjeni sobratje glavni uradniki in cenjena sestra glavna urad-
nica v tej zadevi kaj ukrenili, kar bo povzdignilo čast, napredek 
in dobrobit naše dične organizacije. 

Drugače nimam kot urednik in upravnik lista nobene druge 
posebnosti. 

Želim vam največ uspeha na vašem zborovanju. 
S sobratskim pozdravom 

* * v a n Zupan, urednik in upravnik. 
Brat Zalar priporoča, da bi Jednota izdala posebno izdaje 

Glasila za slavnost 35-letnice K. S. K. Jednote. Glasilo naj bi 
Stvar se prepusti tiskov 

zadevi 
Frank Spreitzer, glede katere zadeve brat Kushlan poroča, da 
je rešena. Navzoči glavni odbor mu izreka čast in priznanje za 
njegovo delo. 

Prečita se pismo brata Ivan Zupana, urednika Glasila, ka-
tero se glasi: 

Cleveland, O., 18. julija, 1928. 
Slavni glavni odbor K. S. K. Jednote, Joliet, 111. 

Naznanjam vam, da sem vse knjige upravništva Glasila odpo-
slal v Joliet zadnji pondeljek na naslov brata glavnega tajnika. 

V glavni knjigi je sestavljen polletni račun, ki izkazuj« 
$379.12 preostanka koncem prve polovice t. 1. Ta svota je na-
ložena na banki v Jolietu. Imetje Jednote pri Glasilu je znaša-
lo $2,235.81, čisti dobiček za prvih šest mesecev t. 1. pa $80.32; 
toliko denarja je namreč ostalo v Jednotini blagajni od skupaj 
vplačanega mesečnega asesmenta ali naročnine od strani član-
stva aktivnega oddelka. Čisti prebitek ni sicer velik, toda vse-
eno smo lahko zadovoljni, ker se Glasilo navzlic tako nizki na-
ročnini samo vzdržuje in izplačuje. Zdaj se tiska redno vsak 
teden 18,700 iztisov lista za kar plačujemo tiskarni Ameriška 
Domovina pogodbeno ceno $313. Tiskarna Ameriške Domovine 
je zelo solidna s svojo postrežbo. Zadnje dni se je papir za ne-
caj podražil, toda vodstvo te tiskarne je obdržalo še staro ceno 
brez kakega povišanja. 

Med drugim sem poslal tudi knjigo ročne blagajne, ki ne 
izkazuje nobenega preostanka. Večinoma za vsako stvar je pri-
ožen račun tako tudi potrjeni ček; računi so označeni po šte-

vilkah. 
Ker se nam vedno bolj in bolj toliža redka slavnost oziroma 

jubilej 35-letnice obstanka naše Jednote, bi kot urednik Glasila 
apeliral na cenjeni glavni odbor, da naj na tej seji določi kako 
posebno jubilejno nagrado. To nam bo služilo in dosti pbmaga-
o pri agitaciji in reklamnem delovanju. Dalje bi bilo umestno, 
da bi se izdala za 35-letnico kaka posebna primerna jubilejna 

tiskalo za to slavnost na 16 straneh, 
nemu odboru.. 

Brat Opeka in brat Zalar predložita načrte glede nagrad za 
društva v sedanji jubilejni kampanji. 

Sklenjeno je bilo, da se razdelijo nagrade tako, da bodo 
lahko istih deležna tudi mala društva. V kampanji se razdelijo 
društva po sledečem načrtu: Vsa krajevna društva, ki so imela 
1. januarja, 1928 manj kot J00 članov in članic, v katero šte-
vilo se vpošteva samo odrasli oddelek, so v eni skupini med se-
boj za nagrado. V drugi skupini so vsa društva, ki štejejo 
manj kot 200 članov in članic. Tretja skupina so vsa društva, 
ti štejejo manj kot 300 članov in članic. Četrta skupina sc 
društva, ki štejejo manj kot 400 članov in članic. Peta skupina 
vsa društva, katera štejejo manj kot 500 članov in članic. Še-
sta skupina so vsa društva, ki štejejo manj kot 600 članov in 
Članic. Sedma skupina so društva, ki štejejo manj kot 700 čla-
nov in članic in ostala skupina so društva, katera štejejo manj 
cot 800 članov in članic. Pogoji so za vse enaki. Za vsake 

izmed teh skupin je za nagrado določeno lično Jednotino bander-
ce. 

Društvo, ki bo dobilo največje število članstva izmed vseh 
osem skupin, bo dobilo posebno častno bandero v spomin 35-
letnice K. S. K. Jednote. 

Pri pridobivanj u. novega članstva naj se blagovoli tudi vpo-
števati sklep glavnega odbora, da so pri nabiranju novih članov 
in članic enako všteti tudi novo pristopli člani v mladinski od-
delek. Vsak navi član za mladinski oddeleš šteje za enega odras-
ega. To je zelo važno! 

Brat Opeka predlaga, brat Zulich podpira, da se določilo 
nagrad prepusti bratu glavnemu predsedniku in bratu glavnemu 
tajniku. Sprejeto. Brat glavni tajnik bo izdal glede jubilejnih 
nagrad poseben oklic v trlasilu. 

Sklenjeno, da ostane vstopnina v Jednoto prosta kot dosedaj 
in enako ostanejo v veljavi vse dosedanje nagrade 

Prečita se vabilo Baseball kluba K. S. K. J. iz Waukegan 
111., kateri vabi celokupen odbor na žogometno igro dne 22. ju 
lija. Brat Zalar priporoča, da bi se igre kolikor mogoče vsi 
vdeležili. 

Prečita se prošnja brata Josip Martinčič, člana društva št 
41, Pittsburgh, Pa. Zadeva se odkloni. 

Prošnja društva sv. Jožefa, št. 110, Barberton, O., glede 
člana John Petriča se na predlog brata Hochevarja, podpiran 
po bratu Zulichu sprejme, da brat John Petrič lahko pristopi 
centralni bolniški oddelek. 

Prečita se prsnio- društva sv. janeža Evangelista, št. 65 
Milwaukee, Wis. Sklenjeno, da se društvo o zadevi, ki jo spo-
roča, ravna po pravilih. 

Rev. Cvercko, duhovni vodja, prosi da* se ga nadaljnih sej 
oprosti, ker ima obilo dela na župniji. Se ga oprosti. 

Brat glavni predsednik zaključi zbrovanje ob 3. uri po-
poldne, duhovni vodja moli. 
Anten Grdina, glavni predsednik. L. Železnikar, zapisnikar 

Seja dne 21. julija, dopoldne. 
Brat glavni predsednik Anton Grdina otvori zborovanje 

molitvijo. Navzoči so vsi glavni uradniki izvzemši brata duhov 
nega vodje Rev. Cvreckota, kateri je prosil, da se ga oprosti 
radi obilega dela doma na župniji. 

Prečita se zapisnik prejšnje seje in soglasno sprejme. 
Brat Shukle vpraša za pojasnila glede izplačil potnih stro-

škov. Sklicuje se na pravila člen XXII., točka 1. 5, stran 46 
V debato so posegli brat Shukle, brat Grdina in brat Zalar. 

Brat Shukle se ne strinja z izplačilom dnevnic in vožnih 
stroškov sobratu Rev. James Chernetu. Brat Grdina pa se ne 
3trinja z izplačilom vožnih stroškov brata Zalarja v Pittsburgh 
Pa. Sklenjeno, da se v bodoče pošljejo vsi računi za izplačila 
tudi bratu Shukle v pregled. 

Brat Josip Zalar je podal sledečo izjavo: 
Pri predvčerajšnji dopoldanski seji se je govorilo o potnih 

stroških, ki sem jih prejel, ko sem se minulega leta vdeleži) 
proslave 30-letnice obstanka društva Marije Sedem Žalosti, št. 
81, Pittsburgh, Pa. 

Rezerviral sem si pravico podati v pojasnilo sledečo izjavo: 
Društvo Marije Sedem Žalosti, št. 81, K. S. K. Jednote v 

Pittsburghu, Pa., je novembra meseca 1927 praznovalo 'svoje 
30-letnico. 

Uradnim potom se me je naprosilo, da naj bi se slavnosti 
vdeležil. Takoj, ko sem prejel povabilo, sem o tem obvestil bra-
ta glavnega predsednika in sem ga vprašal za dovoljenje. Brat 
glavni predsednik mi je odgovoril, da direktno nima nič proti 
temu, če grem. toda da se mu ne vidi potrebno, da bi šel. 

Na podlagi odgovora brata glavnega predsednika sem dru-
štvu Marije Sedem Žalosti naznanil, da se slavnosti ne moreni 
vdeležiti. 

Društvo me je ponovno in to pot sicer brzojavnim potom 
naprosilo, da naj se slavnosti vdeležim. 

Vpošteval sem prošnjo društva in sem se vabilu odzval. 
Nekaj časa zatem sem pisal bratu glavnemu predsedniku 

ter sem ga vprašal, če sem opravičen do plačila potovalnih stro-
škov. Brat glavni predsednik mi je odgovoril in naznanil, da 
naj o tem vprašam predsednika nadzornikov, brata Shukleta. 

Ker ni bilo daleč do seje glavnega odbora, zato nisem hote) 
s tem nadlegovati ne predsednika nadzornikov in ne katerega 
drugega izmed sobratov nadzornikov, pač pa sem počakal do 
odborove seje meseca januarja, 1928. 

Pri zadnji odborovi seji januarja meseca sem ponovno vpra-
šal brata glavnega predsednika, če sem opravičen do zgoraj 
omenjenih potnih stroškov ali ne, nakar mi je brat predsednik 
rekel DA. Še le zatem sem izplačilo nakazal. 

Ako pa ima kateri izmed sobratov glavnih uradnikov kaj 
proti temu, ali če kateri misli, da je bilo moje potovanje k pro-
slavi 30-letnice Marije Sedem Žalosti, št. 81, Pittsburgh, Pa., 
nepotrebno ali celo v škodo Jednoti, potem prav drage volje rad 
novrnem Jednoti vsoto, katero sem za potne stroške prejel, ter 
^ (Dalje na 4. strani). 

Josephine Mausar,' 18526 Julia 
Tanko, 18524 Frances Perko 
18526 Betty Tanko, 18527 Mar-
garet Smole. 

K društvu s * Helene, št. 193, 
Cleveland. O., 18497 Florentine 
Rovšek. 

K društvu sv. Neže, št. 206, 
South Chicago, m., 18484 
Frank Pocento, 18485 William 
Počen to, 18486 Andrew Pocen-
to, 18487 Elizabeth Sintich. 
18488 Molly Novosel. 

K društvu s v. Družine, št. 
207, Maple Heights, O., 18532 
Mildred Glivar, 18533 Henry 
Jelusich. 18534 Dorothy Jelu-
sič, 18535 Joseph F. Zabukovec, 
18489 Florence A. Boh, 18491 
Henry F. Perko, 18492 Anthony 
V. Kresho, 18493 Frank G. Ho-
chevar, 18494 Daniel Hribar. 

K društvu sv. Antona, št 
216. McKees Rocks, Pa., 18528 
Angeline Rauch. 

K društvu Kristusa Kralja, 
št. 226, Cleveland, O., 18498 
Stefan Osredkar, 18499 Albert % 

Kokelj, 18500 Rudolph Osred-
kar, 18501 William Osredkar 
18529 Hermina Jancigar, 18530 
Stanley Gregorac, 18531 John 
Zakrajšek. 

Josip Zalar, glavni tajnik. 

DRUŠTVENA NAZNANILA 
z urada tajnika društva Vite-

zi sv. Flori jana, 6t. 44, South 
Chicago, IU. 

V zadnjem Glasilu sem poro-
čal o društvenem delovanju pre-
tečenih šest mesecev. Nekaj 
sem pa pozabil. To je navad-
no. ker človek misli, da je 
vedno prav, pa včasih se tudi 
malo zmoti. Torej prosim vse 
naše članstvo, da kateri misli, 
da ni prav kakor je bilo povo-
dom mojega polletnega finan-
čnega poročila naznanjeno, naj 
se pride osebno prepričat na-
ravnost k meni, pa bo videl. 
Čisto lahko bi se kaka mala po-
mota vrinila. Zato pa pozivam 
vsakega, ki misli, da ni kaj 
prav, da pride naravnost k me-
ni Ne držite stvari zase. Jaz 
vam kar naravnost na tem me-
stu povem, da za male pregre-
ške nisem nikdar jamčil, zate 
ker se lahko najdejo v knjigah 
Kar pridite k meni! Bomo vi-
deli, koliko vas bo? Jaz se bom 
potem znal boljše ravnati. Le 
malo poglejte nazaj v zgodovi-
no društva, pa boste videli! 
Kakor vaš tajnik za letos, vam 
nočem nobenega centa dolžan 
ostati. . v. 

Le pridite k meni na dom, pa 
se bomo domenili; knjige dru-
štva in računi so vam vedno 
na razpolago v pregled. Jaz 
stanujem na 3539 E. 95th St. 

John Novak, tajnik. 

iz 
VABILO 

urada predsednika društva 
Marije Device, št. 50, 

Pittsburgh, Pa. 
Tem potom naznanjam vserr 

članom in članicam našega dru 
štva, da bomo imeli dne 19. av-
gusta t. 1. v Slovenskem Domu 
na 57. cesti banket v proslave 
35-letnice društvenega obstan-
ca. Začetek banketa ob sednr 
uri zvečer, vstopnina $2 za ose 
bo, prigrizek in pijača zastonj 

Zatorej ste prošeni člani ir 
članice, da se v polnem številu 
udeležite te redke slavnosti. 
kajti vse Članstvo bo morale 
plačati $2 za banket, če se iste 
ga udeleži ali pa ne. Zato pro-
sim, da bi bili vsi navzoči. 

Nadalje je bilo sklenjeno, da 
se bo darovala isti dan sv. mašif 
za vse žive in pokojne člane in 
članice našega društva v naši 
farni cerkvi na 57. cesti ob 
10:30 dopoldne. Zbirali se bo 
mo ob 9:30 v Slovenskem do-
mu, da skupno odkorakamo v 
cerkev. Vsak član, ki se ne 
udeleži te parade ali slavnosti 
x> plačal 50 centov kazni v dru-
itveno blagajno, samo delo in 
tolezen so izjema. Zatorej vas? 
uljudno vabim, da se parade 
udeležite vsi, da ne bi niti eden 
ostal doma isti dan, kajti to be 
naš slavnostni dan od zgodaj v 
;iutro do poznega večera. Pri-

(Dalje na 4. strani.) 
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bom te, kakor sem že mnogo drugih stroškov, ki sem jih ime 
trpel sam. 

Vdeležil sem se že mnogo društvenih in cerkvenih slavno-
sti. V največ slučajih sem stroške trpel sam. Lahko rečem, da 
sem v ta namen potrošil več sto dolarjev. Vse to pa sem stori 
čeravno me je na žepu bolelo, z dobrim namenom v prospeh in 
napredek naše dične Jednote. 

Nikdar nisem bil častihlepen, nikdar nisem šel na nobeno 
slavnost, da bi se mi pelo slavo, tako tega tudi nisem storil, ko 
sem se vdeležil slavnosti društva Marije Sedem Žalosti, št. 81 
v Pittsburgh, Pa. Moj poset v Pittsburgh, Pa., ni bil v zvezi 
kako politiko. Moj namen je bil le ustreči želji sosestram ome-
njenega društva, ter storiti za napredek društva in procvit Jed-
note, Icar je bilo v moji moči. 

V bodoče se bom vzdržal enakih slavnosti in prireditev, ker 
nočem, da bi se mi očitalo, da sem se vozil na Jednotine stroške 
še manj pa, da bi si kdo mislil, da se slavnosti ali proslav vdele-
žujem iz sebičnih ali političnih namenov. 

Josip Zalar, glavni tajnik. 

"Brat predsednik predloži prošnjo Sprejemnega kluba K. S 
K. Jednote v Clevelandu, O., za nabavo obleke. Brat Hochevar 
predlaga in Jurat Frančič podpira, da se nabavi obleka za Spre-
jemni klub v" Cleveland u, O., in za državo Minnesoto. Odobreno 
Namen teh klubov "je prirejati slovesne sprejeme po posebnem 
obredniku K. S. K. Jednote. * s 

Brat predsednik priporoča, da se ^5-letnico K. S. 
Jednote vrši velik vseslovenski katoliški sMod'.v Sklenjeno 
bilo, da se ta shod vrši takoj po seji glavnega odbora meseca 
julija, 1929. ; 

Nadalje je bilo sklenjeno, da se za ta veliki shod takoj 
uredijo vse potrebne predpriprave. Potrebno je, da se organi 
žira vsa društva in vse slovenske župnije za ta veliki dan. Pre-
skrbelo se bo, da se za ta :ihod dobi več prominentnih govor-
nikov, duhovnikov fn lajikov. Po daljši razpravi, v katero so 
posegli vsi navzoči sobratje uradniki in sosestra uradnica, sc 
bili imenovani v pripravljalni odbor brat Grdina. Rev. Cverckc 
in brat Zalar. » 

$rat Zulich želi rešiti še nekatere važne zadeve finančnega 
odbora, ker ima za tem še važna opravila 

Brat Zalar prečita pismo bondne tvrdke A. C. Allyn & Co. 
katera vpraša ako je naša K. S. K. Jednota pripravljena sprejeti 
West Matanzas obveznice po 4% obresti, katere bodo ponovne 
izdane potom refinanciranja. Obresti po 4% bodo vštete od 
1. julija, 1927. Brat Zulich predlaga in brat Opeka podpira, da 
se to ponudbo sprejme. 

O zadevi Daniel Boone Coal Co. 
da se finančni odbor osebno poda do 
glede izplačila omenjenim obveznic. 

Brat Zalar poroča glede glasovanja o Jednotinem domu 
Ker se isto zaključi avgusta, vsled tega še nima natančnih po-
datkov. 

Prečita se pismo brata J. Golobicha, ml., iz' Pittsburgh, Pa. 
in se vzame na znanje. 

Sklenjeno je bilo, da sc za prihodnje leto za praznovanje 
35-letnice izda povečana številka Glasila in se opusti stenske 
koledarje. 

Sestra Likovich vabi glavni odbor na cerkveno slavnost 
nedeljo 29. julija v South Chicago, 111. 

Brat predsednik vpraša navzoče, ako ima kateri še kako 
poročilo, ker prihaja čas, da se zborovanje zaključi. 

K sklepu zborovanja se je brat predsednik iskreno zahvali 
vsem sobratom glavnim uradnikom in sosestri glavni uradnici 
za trud in požrtvovalnost, z iskreno željo, da bi tudi v bodoče 
vsi delovali za procvit in napredek naše K. S. K. Jednote. Ko je 
bil zapisnik zadnje seje prečitan in odobren, je brat predsednik 
zborovanje z molitvijo zaključil ob 12:15 popoldne. 

Anton Grdina, glavni predsednik. Louis Zeleznikar, zapisnikar 

obveznic je bilo sklenjeno, 
A. C. Allyn & Co. in uredi 

NAŠI JEDNOTARJI IZ ROCK SPRINGS, WYO. NA IZLETU 

Od leve na desno: Amalia Luzan, Annie Demshar, Albina Demshar, 
[ames Grdina, Louis Shuster, Ludwi, 
Viary Demshar, Mrs Peter Luzan, I M8, 

Plemel, Peter Luzan, Jennie Taucher, 
Frank Plemel, Mrs. Matt Leskovec, 

Matt Leskovec, Lillian Leekovec, Antpn Grdina (flavni predsednik K. S. K. 
Jednote), Anton Leskovec, Mrs. Matt Ferlic, Matt Ferlic. Na desno spredaj 
sedi Frank Plemel ia n je«o v « hčerka Mary. 

dite vsi, da nas ne bo v paradi 
samo okrog 100 ali kaj stične-
ga, kajti to pot se bo vpoiteva-
lo kazen in zaključek zadnje se-
je ter drultvena prayila. 

Nadalje uljudno vabimo tudi 
druga sosedna društva, spada-
joča h K. S. K. Jednoti iz Pitts-
burgha, da se udeležijo te naše 
parade dopoldne ob 9:80 in ds 
skupno z nami korakajo v cer-
kev; prosimo vas, da nam na 
ta način pripomorete do večje 
parade in slavnosti. V enakem 
slučaju se bo tudi naše društvo 
rado odzvalo povabilu na kako 
vašo slavnost. Ta dan bo v 
resnici važen za našo slovensko 
naselbino, ko bo naše društvo, 
ki je najstarejše, obhajalo svo-
jo 35-letnico; to društvo je bi-
lo. torej prej ustanovljeno kot 
pa naša dična K. S. K. Jednota. 
Razvidno je torej, da naši vrli 
pijonirji tukaj v Pittsburghu 
niso spali. Lahko smo na pred-
nike in ustanovnike našega 
društva ponosni. Cast vam, da-
siravno vas ni več dosti živih 
med nami! Zato vam kličem:! 
Bog vas živi! 

Torej na svidenje dne 19. av-
gusta pri sv. maši in na banke-
tu! — S sobratski pozdravom 

Frank Trempus, predsednik. 

Društvo sv. Roka, št. 113, 
Denver, Colo. 

V teh vročih dnevih se člo 
vek res težko pripravi k pisa j 
nju, ker vsakdo komaj čaka, da 
se zvečer malo ohladi in odpo 
fcije od trudapolnega dela. 

Danes imam poročati član i 
stvu našega društva žalostne 
vest, da je preminul naš sobrat 
Frank Meznar in sicer dne 15 
julija ob 4. uri zjutraj previ-
den s sv. zakramenti. 

Omenjeni sobrat je bil doma 
iz vasi Zajčji vrh fara Stopiče 
na Dolenjskem. Tukaj zapušča 
žalujočo soprogo, dva sina, dve 
hčeri in enega brata Antona ter 
več drugih sorodnikov. 

Torej dragi nam pokojni so-
brat, počivaj v miru v svobodni 
ameriški zemlji! Sorodnikom 
izrekam moje najiskrenejše so- ! 
žalje. 

Cenjeno mi članstvo! Zopet 
smo izgubili enega izmed naše 
srede. Zopet se je naredilo vr-
zel pri našem društvu, torej 
skušajmo jo nadomestiti na 
prihodnji seji. Prosim vas. 
pridite na prihodnjo sejo v 
obilnem številu, da bomo kaj 
koristnega ukrenili za naše 
dobro mater K. S. K. Jednoto. 

Ker smo nastopili že druge 
polovico tekočega leta, bi bile 
potrebno, da se na prihodnji se-
ji kaj sklene glede agitacije'za 
novo člans.tvo. Dolžnost vsake-
ga posameznega člana je, da se 
malo potrudi, da pridobi kakega 
novega kandidata. Ne ozirajte 
se samo na društvene odborni-', 
ke, ampak oprimimo se skupne- i 
ga dela in skušajmo prekositi 
eden drugega pri agitaciji. 
U ver j eni bodite, da odborniki 
se bodo potrudili, kolikor bo v 
njihovih močeh in bodo gledali, 
da bo društvo napredovalo v 
članstvu kakor tudi v financi. 
akoprav včasih kako grenko sli-
šijo od strani kakega nahuj-
skanega člana; saj pregovor 
pravi, da za dobro delo je slabo 
plačilo. Torej pridite vsi na 
prihodnjo sejo in skušajte pri-
peljati s seboj kakega novega 
candidata. 

S sobratskim pozdravom 
Frank Okoren, tajnik. 

Društvo Presvetega Srca Jezu-
sovega, št. 172, West Park, O. 

Vsem onim članom, katerih 
ni bilo na zadnji seji se s tem 
poroča sklep omenjene seje z 
ne 1. julija, da plača vsak član 
»1 v društveno blagajno. Ta 

posebna naklada je radi tega, 
namesto da bi prirejali piknik 
ali kako veselico kakor imajo 
navado druga društva v korist 
svoje društvene blagajne. 

To je bil sklep članstva na-
vzočega na zadnji seji. To na-
znanjam na tem mestu, da ne 
bo potem kakih morebitnih go-
voric ali izgovorov. Enkrat 'se 
je člane vabilo na sejo v Glasi-

(Dalje na 5. stranii). 
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s ; ftfir a s n r . 
1 
t: S: sa^iSsržj? 

JeUet. 8L 
Tower. Mina. 

\i 

i;: ^jtSTiiinjtL_ iv Sat, H s r o n ? 
Sv. J t n m lOetnika. Biwabik. Mini 
Sv. J i n m Kr.taika, 
8». Roka. Piftaburgh, Pa. 
8v. Joiefa, Virginia. Mini 
Marij« Pomočnice, Jenny Lind, Ark. 
Sv. Janeia Kratnika. Ironwood. Mlak. 
Sv. Joiefa, Praato. Pa. 
Sv. Barbar«. Bridgeport, Okie re, Bloeton, Ala. 

Čie * Sv. Vida. Cleveland, Ohio 
Sv. Frantiika 8al„ Joliet, 
Sv. Patra, Calumet. Mich. 
Jeaua Dobri Pea Ur. Inumataw, Weak. „ 
Sv. Petra ta Pavla, Kanaaa City, Kana. 
Sv. Joiafa, Rig g*. lava 
Sv. Barbare. Hibbing, Mina. 
Sv. Joiefa. Plttaburgh, Pa. 
Sv. Alojaija. Staelton, Pa. ... 
Sv. Joiefa, Anaconda, Moat. WL 
Vitexi a v. Flori jana, 80. Chicago, 111. 
Sv. Cirila la Metoda. K. Helena, Mont. 
Sv. Frančiika Seraf. New York/N. Y. ... 
Sv. Alojxija 
Marije Devi« 

Chicago, 111. 
vie«, Pittsburgh, 

Sv. Petra in Pavla. Iron Mountain. 
Sv. Alojaija. Indianapolia, Ind. 
Sv. Joiefa. Waukegan. IlL 
Sv. Joiefa. Created Butte. Colo. 
8v. Joiefa. Lead v tile. Colo. 
Sv. Joiefa. Brooklyn. N. Y. 
8v. Joiefa. Haaer, Pa. . 
Sv. Cirila in Metoda. Eveleth. Minn. 
Sv. Jaaeaa Krataika. Wenoaa, IlL 
Vitesi av. Mihaela. Youngstown. O. 
Sv. Petra in Pavla. Bradley. IlL 
Sv. Lovrenea, Cleveland, O. 
Sv. Petra in Pavla, Etna Pa. 
Sv. Janeaa Evang. Milwaukee. Wia. 
Sv. JoUCa. Great Falls. Moat. 
Srce Jeauaa, St. Louia, Mo. 
Sv. Antona Pad., Ely, Minn. 
Sv. Jurija, Toluca, 111. 
Sv. Barbare. Springfield, UL 
Vitexi av. Martina. La Salle. IlL 
Marije Vnebovxete. Poreat City. Pa. 
Marij« Pomagaj. Chicago, 111. 
Marij« Pomagaj, Waukegan, IlL 
Marij« C. Spot 80. Chicago. UL 
Marije Sedem taloeti, Pittsburgh. Pa. 
Sv. Marije Sedem Žalosti. Trimountain, Mick. ... 
Marije Sedem Zaloati, Trimountain. Mich 
Marije Ciatega Spočetja. Lorain. O. 
Sv. Srca Marije. Rock Spring«, Wyo ... 
Sv. Antona Padov. Joliet. Ill 
Sv. AtojmUa. Mohawk. Mch 
Sv. Cirila in Metoda. So. Omaha. Nab. 
Sv. Patra in Pavla. Raakia, Pa. 
Sv. Barbare. Pittsburgh, Pa. 

:ktaholn Friderik Baraga. Cfc lm. Mina. 
Marija Zdravje Bolnikov. Sublet. Wyo. — 
Sv. Alojaija. Broughtoa. Pa. 
Sv. Barbare, Mount Oliv«, IlL , 
Sv. Treh Kraljev. Rookdale, 111. 
Sv. Cirila ia Metoda. Loraia. O. 
Sv. Joi«fa, Milwaukee, WU. 
Marij« tistega Spočetja. Pueblo. Colo. 
Sv. Ane. New York. N. Y. _ _ 
8v. Oenovefe, Joliet. IlL 2 
8v. Druiine. Aliquippa, Pa. 
Sv. Joiefa. Barberton, O. 
Sv. Srea Marijinega. Barberton, O 
Sv. Joiefa. Ely. Minn 
Sv. Roka. Denver. Colo. ' 
Marija MiloaU Polna. 8toeltoa. Pa. 
Sv. Veronika. Kansas City, Kana. 
Sv. Pavla. Little Falla. N. Y. 
Marije Pomagaj. Rockdale. IlL 
Sv. Ane. Forest City, Pa. 
Marije Pomagaj. Little Falla. N. Y. 
Sv. Joiefa. Rock Springs. Wyo. 
Sv. Ane. Bridgeport. Ohio 
Sv. Jakoba. Gary. Ind. 
Sv. Martina. Mineral. Kana. 
8v. An«, Waukegan, III. 
Sv. Barbare. Etna. Pa. 
Sv. Pavla. De Kalb, IU. 
Marija Sv. Roinega Venca. Aurora. Minn. 
Sv. Roka. Frontenac, Kana 
8v. Ime Marije. Ironwood. Mick. 
8v. Ane, Indianapols. Ind. 
Sv. Cirila ia Metoda. Gilbert. Mian. 
Sv. Druiine. Wiilard. WU 
Sv. Ane. La Sail«. 111. 
Sv. Roaalij«, Springfield. UL 
Sv. Janeaa Krataika. Joliet. Ill 
Sv. Cirila in Metoda. Sheboygan. Wia. 
Sv. Valentina. Beaver Falle, Pa. 
Sv. Joiefa. Cleveland. Ohio 
Marije Pomagaj. Rankin. Pa. 
8v. Joiefa. Bridgeport* Conn 
Sv. Ane, Cleveland. O I 
Druitvo av\ Mihaela. So. Deering. Ill I 
Sv. Jeronima. Caanonaburgh. Pa. I 
Marije Majnika. Peoria. Ill | 
Sv. Ane. Chsiholm. Mian. | 
Marije Majnika. Skeboygan. WU. _.} 
Antona Padov.. Hoatetter. Pa. „1 
Marije Čistega Spočetja. Kanaaa City I 
Sv. Alojaija. Gilbert. Mina I 
Marije Magdalene. Cleveland. O I 
Sv. MihaeU, Pittsburgh. Pa I 
Marije Pomagaj. Eveleth, Mian. I 
Mar. Pom. Kriati Weat A1IU. WU. .. I 
Presv. Sree Jezusovo. So. Chicago, III - I 
Kraljica Miru. Thomas. W. VaT 
Sv. Joiefa. Bethlehem. Pa. | 
Sv. Joiefa. CleveUad. O I 
Sv. Ane, Chicago. Ill ..( 
Sv. Elizabete. New Duluth. Minn I 
Presv. Srce Jesua. West Park, O I 
Sv. Ane. Milwaukee. Wia | 
Marije Pomagaj. Wiilard. Wia I 
Sv. Joiefa. Summit. III. | 
Marije Pomagaj, Detroit. Mich I 
Presv. Srca Jes., Chesterton, Ind I 
Sv. Martina. Chicago. III. I 
Sv. Alojxija. Klmhurat. Ill I 
Sv. Antona Pad.. Canon City, Colo I 
Vnehovxete Marije Device. Steelton. Pa I 
Sv. Vincencija. Elkart. Ind 
Dobri Pastir, Ambridge. Pa 
Marije Pomagaj. Brooklyn. N. Y J 
Sv. Antona Pad., Burgettatown. Pa. I 
Sv. Cecilije. Bradley. IlL . . | 
Sv. fttefana. Johnstown. Pa _ j 
Marije Pomagaj. Homer City, Pa I 
Sv. Joiefa. Springfield, III I 
Marije Pomagaj. Denver, Colo I 
Sv. Cirila in Metoda. CleveUnd. O I 
Sv. Alojaija. Cleveland. O I 
Sv. Helena. Cleveland. O I 
Kraljica Majnika. Caanonaburgh, Pa I 
Sv. Joiefa, North Braddock. Pa. ...... „..( 
Marije Pomagaj. Gilbert. Minn I 
Sv. Štefana, St. Stephen. P. O. Rice. Minn. I 
Sv. Srca Marije, Aurora. MJnn I 
Dekliko dr. sv. Terexija. Cleveland, O \ 
Sv. Cecilije. Eveleth. Minn I 
Marije Čistega Spočetja. Virginia. Minn 
Sv. Cecilije. Ely. Minn. j 
Marije Majnika. Hibbing. Minn ... 
Bv. Neie. So. Chicago. Ill I 
Sv. Druiine. Marie Heighta. Bedford. Okie I 
Rv. Ane. Butte. Mont I 
Marije Vnebovxete. Univeraal, Pa. I 
Marije CUtega Spočetja. Chicago. IlL I 
Marije Pomagaj. Timmina, Ontario, Canada. I 
8v. Martina. Colo. Springe, Colo 1 
Sv. Krila. Cleveland, OhTo 
Sv. Štefana, Toronto. Ontario, Canada j 
Rv. Antona Pad. McKeaa Rock a. Pa. I 
Sv. Kriia, Salida. Colo. _..! 
Sv. Ane, Calumet. Mich. I 
Rv. Kriatin«. Euclid, Ohio 
Rv. Joiefa; West Pullman. Ill I 
.Sv. Brigitc. Greaney, Minn I 
Kv. Antona Pad.. Bessemer, Pa. 
Kv. Alo'xija, KirkUnd Lake. Ontario. Canada I 
Sv. Štefana. Cleveland, Ohio I 
Sv. Tereai'e. So. Chicago. IlL 
Krist.ms Kralja. Cleveland. Ohio - ' 
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AKTIVNI ODDELEK 
PREGLED DOHODKOV IN STROtKOV OD 1. JAN. DO SO. JUNIJA teas. 

Preostanek 1. jan. 1928 **T. »1,844,148.9« 
PREJELI OD DRUŠTEV: 

As sem en t xa smrtnino Za 
Za 
Za 
Za 

i : 
Za 

»M 
Od 
Od 
Od 

vrhovnega^ 
xnakc 
certifikate . 
upravne atroike 

x d ravnika 

poikodbe in 
centralno bol 
onemogle .... 

OBKfcSTJ: 
hipotek 
obvtanic 

bančnih vlog 
čekovnega računa 

operacije „ , . 
podporo .., 

8142.969.90 
285.00 
68.00 

" 2 f , W 0 f i 
.. 17,785. >4) 
. 88,092.f 5 

i j -ta:4,»27.o2 
8 1.984.60 

S45.47 
NAJEMNINA: 

Od hi i« v Laurium, Michigan 
Od stavnega urada ——-

RAZNO: 
Povrnjeno po br. Stcrbenz 
Dobiček pri nakupu »bvesnie ..... 
Dobiček pri doxoreiih obveamcah — 

4 46.OSi.2f 

MU -f 1,088.00 
^....f 

Skupni iestmeaečni dohodki 

I f.fO 
M 
tW!<l 

l. 
2,706.50 

« 

Vaota 
•J 17«. Jmz 274.f97.ff 

455 4« 

_ IZPLAČALI: 
Poanaitnega i,— 
Za poikodbe in operacije " 
Bolniika podpora . 
Podpora onemoglim 

lat ataroetna podpora 
Odpravnina 
Skupn« podpora 

kuplj. okvesnic 1TTJ!" Do»r«le obrejjl kuptjHttti okveanic ..... 
strolki SeitiieaednT atroiki .1 Skupni i««t»mečni atroiki 

Prao.Unek 

Dr. 
1 
I t. t. 
t.. 

na 
K _ Ima 
......... Francea Kroshel 

— Jrfnk fivec 
- rmnee« Teikft 

John Vranickar .. 
John A. Teiak 

I.. 
f.. 
4 
T....... 
7 
7 

11 .... 
18. 
l t 

Frank 
Anton 
Ignac 
Louis 
DanUl 
Ft»«k » 

. Sprajear 
fobat 
Baudek 
Bradarh 
JaTheh ;: 

Oven .... 
Rozina 



lu, drugič so jim bile tudi karti-
ce poslane, tako da se ne more 
nihče izgovarjati glede sklepa 
te seje. 

K sklepu vabim vse naše 
članstvo na prihodnjo sejo dne 
5. avgusta. 

Z bratskim pozdravom 
Anton Kmet, tajnik. 

... Anton JuitlMTfah 
.. Louia Bolih 
-. Butar« Hibler 
. . Frank Batutich 
_ mmrr J on te* — 
_ Jacob Agnich 
- Jacob Ximerman 
r Catherine Buthala 
_ Anton Glad 
- Frank Kotar 
„ John Skoff 
_ Ana Kaatpli« . 
. .Anton Papich 
_ Louia Prijatelj 
_ Prank Balkovec, del 
_ Mihael Zuni« 
_ Frank Zuni« , 
_ Thomas Kosarac ...—., _ 
- Nicholas Korenic 
_ John M*)«U« _ " 
„ John Jakovfič. det ! 
.. Nicholas BudiMak 
.. Mihael Spehar, del 
.. Nicholas Balkovec 
- Ana f t t o f a 
.. Magdalene Schwei 
.. Joseph Loviiček 
_ Frank S pi l«r 
_ Frank Prestopnik — . 
_ France« Suhadolnik 
- John Malovrh, del 
_ Johana Drobni« 
- Frank Kohlroser. preost. del 
- Philip Kunovi« 
.. Michael Filipovi« 
- Mathias Hafner I 
. John Barle. del 
. John Kuliii« 
. Joseph Kolakovich, preost. del 
. Ana Kelviier 
. Frank Beuk 
. Ajrnes Pavliii« i 
. Stephen Markovich 
. Martin Jaklič 
. Joseph Kotar ,.,,.., 

Antoni* Gorjanc 
Helen Oman —. " 
John Pajsar. del _ 
Mary Verbi« L „"" ' 
Magdalen* Peruti« 
Mary ligon 
Ana Tolar -
Anton Koebevar, del 
George Žagar 
Marko Dumencich, preost. del 
Steve Plavetich 
Anton Hace. preost. del 
Matt Oblak, preost. del 
Apolonua Sepich .preost. del .. 
Frank Bencich , 
Henrietta Rogina 
John lelesnikar 
Frances Skraba 
Ana Butala 
Julia lagar 
Johana Be<lenik ...: 
Joseph P lan kar 
Marion Bergant .r«. 
Frances Miklich ! 
Mary Kalin 
Mary Basnik ... 
Frank J. Stanisha 
Antonia Savisnik 
Joseph Kemfelja. del 
Magdaline Jasvak (Zaivac) .... 
Mary Godec 
Ana tele 
France« Petrich 
Ivana Glavich 
Catherine Reljac — 
Paul Slačanin. preost. del 
Anton Fran«i« 
Anton Skoko 
Luka Grahovac - . . I ! 
Mary Terčrk , 
Joseph Urban«i« 
Frank Grebene 
Mary Maistrovieh 
George Mehali« 

l l » 4 1,000.00 
4t7» 1.0M.00 

= m Htut 
M i l i 100.00 

—28117 1,050.00 
117* 260.00 

144 01 1,000.00 
M M 1.0M.00 
M M l.MO.OO 
I860 500.00 
M i t l.MO.OO 

17844 1.0M.M 
1189» 800.00 
It8 08 |00.00 
14188 1.000.00 
I M t t 1,000.00 
l t t t t 1,000.00 
17»66 1.«00.00 

-14M7 400.00 
l f t i « 1.000.00 
9979 410.00 

....11557 l.OOt.OO 
t t t t 1.000.00 
2879 1,000.00 

11819 100.00 
18281 800.00 
t l » 0 1,000.00 
t t t l 100.00 
1741 tOO.OO 
1786 l.tOO.OO 
4880 400.00 

14180 500.00 
17188 1,000.00 
11807 1,000.00 
18097 100.00 
11101 1,000.00 
10886 600.00 
t i l l 500.00 

10401 250.00 
74» 5M.00 

..10593 1,000.00 
18491 1,000.00 
15116 1,000.00 
11292 1.000.00 
»129 1,000.00 
»457 400.00 
M30 1,000.00 
148» 1,000.00 
»180 1,000.00 
8005 1,000.00 

18947 100.00 
1488 1,000.00 

14728 800.00 
„ „..17402 1.000.00 

.11858 800.00 
I860 800.00 
4010 888.81 
»882 1,500.00 
»854 1.000.00 

27190 1.000.00 
11408 250.00 
127»! 1,000.00 

6021 1.000.00 
5720 500.00 

11518 1.000.00 
- 4847 1,000.00 
— 4509 l.tOO.OO 

8828 1,000.00 
»898 • 1.000.00 

14589 1.000.00 
7t7t 500.00 

10828 100.00 
260» 1.000.00 

- »881 600.00 
5697 600.00 
8846 1.000.00 
8582 500.00 

18689 500.00 
11108 600.00 
16218 606.00 
16707 1.000.00 
11727 1.000.00 
11617 600.00 

..16294 500.00 
15891 150.00 
18843 1.000.00 

— 18040 l.tOO.OO 

» Ven. 
Jeiadknin 
Javor ... 
Kukich . 
k Kosher 

100.00 
1M.OO 
100.00 
1M.M 
100.00 

1117, 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
71.00 

100.00 
to.oo 
50.00 

100.00 
100.00 
1 to.oo 
100.00 
100.00 
100.00 
160.00 
100.00 
100.00 

50.00 
100.00 
100.00 

60.00 
100.00 
100.00 
76.00 

100.00 
100.00 
76.00 

loo.oe 
60.00 

100.00 
100.00 
76.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
1M.OO 
75.00 

Iz urada društva sv. Križa, 
št. 214, Cleveland, O. 

Ker se vrši naš piknik ravno 
na prvo nedeljo meseca avgu-
sta, se je redno mesečno sejo 
preložilo na prihodnjo nedeljo, 
to je na 12. avgusta. Toliko v 
pojasnilo vsem onim, ki niso 
bili na zadnji seji. Ne pozabi-
te torej priti na naš društveni 
piknik v nedeljo 5. avgusta pri 
Mr. Železnikarju na Jennings 
Rd. v Brooklynu, tako se tudi 
ne pozabite udeležiti prihodnje 
seje dne 12. avgusta! 

S pozdravom 
Frank Obljubek. tajnik. 

Ana Crajsar — _ 
Mary Bkodl&r ... 
mja Zekieh 
Veko Florijani ... 
Nicholas Orehovi« 

.14421 

.15651 
.10M4 
..114»» 
.11141 

Ljubica Skoko 
Barbara Klati« 
Jennie Bradach (Laurich) 
Mary MegHek 
Alice 8ekw«isM 
Mary Kuhar 
Frank Matoh 
Mik« Štefani« ; 
Mary K rail 
Ana Petek 
Frank Lach 
Mary Jeaenovtt 
Jennie Zalar ...... 
Josephine Kolar — 
France« Petkoviek 
Jennie Vidmar 
Katherine Kralji« 
John Ker tan 
Frances Ulagar 
Anton Zaubi — _ — . . „ . 
Joseph Zupan«i« 
Mary Modic 
Mary Kopriv«« . . . . — . . . . . 
Helen Laurich 
Frances Potochnlk 
Mary Miklau«ieh _... 
Josephine Grilc 
Johana Chopp 
Gertrude Lah 
Manda Pa«« .. 
Eva Terbovich 
Maria Blankis 
Ana Bohte 1 

.1118» 

.14171 

.10114 

10,151.78 

PLAČANA ONEMOGLA PODPORA i 
»t. in« 

—. John Kralj 
Joseph TekaatM 

— Marko Plut 
John Staaf«! 
Catherine Keserle 
Paul Keserle • 
Martin Muli« 
John Sukle 
John Trunkel 
Jernej Simonich 
Anton Robida _ 
Joseph Žulich ....... 
Joseph Gregorcich 
Polona Kav«i« 
Miehael Bahor 

, John Belus .'. 
Mary Vidmar 
Steve Biondich 
Aha Suhadolnik 
Joseph Miklau«ich 
Ana Fort una 
Mike Cer«ek 
Louis Klanl«ek 
George Maurin 

- Joseph Blak 
Martin Hochevar _ 
Joseph Kolar „.. 

— Tereao Veriiaj 
John FiUp«i« 
Koncian Kra novičk 
Martin Teiak 

— Jacob Mikelich 
— Frank Zupan — 

Martin Pirma« 
Frank Glavi« 
Janko Pavuti« 
Frank M oran 

•«. John Zagoda 
Frank Pusek 
Joseph Suatariich 
Jakob Panliha 
Peter Oikaaija 

. — - John tkaejanc 
Jurij Žagar 
Frančiška Martinči« 
Ursula Hribernik 
Paul Pluta 
Stefan Banovec 
Anton Markovich 
Barbara Matesa 
Joseph Vnikovich 
Steve Ban 
Toma Pcterli« 
Mary Sam »a „.., 
Frank Zaverel 
Joseph Iljai 

PLAČANA rOSKODNINA: 
Dr. it. Ime 

1 Christ tivalich I 
* 2 JnHn Bajt —. 

1 John Živeta. Jr. — 
t Louia Kambi« J. 
2 Mar v B-ulc 
1 Anton Glavan ( 
2 Joseph Glavan 
6 Henry Luskina 
7 Rudolf Kral 
7— Olga M. Culig 
7 Anton Brubnjak 
7 Ursula Spelich 
7 — Rudolph Aniich 
7 — Mary C. Vidmar : 
7 John Frontel 
7 Anthony Okoren 
7 John Frontel 
7 Josephine Pike 
8 — . John Papesh 
t Josip Gregor«ieh 

11 Rose Undesser ,, 
It Frank N. Tometz ... '_ . 
18 Mary Pezderc 
18 Jacob Smuk 
16 Anton Cerkvenik 
20— Miehael Babich 
21 Anton Miklich 
21 _ Francis Aubury 
2t Joseph Zini — 
2t Frank Drobnich 
25 Edward Pa j k 
2 5 John Intihar 
2 6 John J. Grdina _ . 
26— John Fran«i« ... 
2» Joseph Kure 
29 Louis Mlakar 
2»- Katherine Butala .... 
2 » — Jennie Adleiich 
2» Frances Papesh 
29 Ana Babich 
41- - Magdalena Vidina .. _... . . 
4 1 Mary Mati«ich 
4 2 — Rudolf Simoni« 
41— Imbro Gubec ... 
44 John Barkovich 
44 Rarot Golob 
47 Frances Vukiimch 
4". Joseph Suksar 
47 Joseph Zakotek . . . 
50 Nick Veseli« 
6 0 Anton Barkovich 
50 John Jamnik ... 
6 1 Ana Perchnig — 
68 Frances Suhadolnik — 
66 Frances Suhadolnik 
60— Mike Fisher 
5t Ana Gortich 
6t John Miroslavich 
5 » — . Mary Bruitz x 
»»._ Mary Perich 
61 Barbara Garaii« „_,.„. 
61 Mary Fortune 
«5 — John Urankar 5 , .-• 
66 Frank Pauc 
*» Anton lelexnikar i... 
72 Mary Grebene 
71 Anton Indihar ..*_ 
74 Rose Sehust 
77 John Malinarich .'— 
76_ Julia Horien it.. 
7t France« Laknef 
78— Helen Omaa I 
7t Mary Beton 
7l_ Mary Gregorich .'„ 
7t Vincent Miki 
i t Lena Doliniek 
t i - — Josephine Pragner — 
t t — Ros« Omejc 
»J Henry Plut 
»1 Joseph Grdunac 
*J Ignac Flake —.. 
»t £ank Morave . 

{* } Frances Juha — 
101— Frank Durjava 
104 Frances Dejak — — 
J *f — Elsie Skoff 
0» Alice Pros* 

J M Mary Shukle 
Ot Mary Ulaiich * 

108 Angela Supka — 
Frances Keserle 

108 — Mary Sukle 
>0t — Ana Halar 
10» George Katuii« ^ -...:.f 
•9» John Rupnik ...... 
f i t — Anton Gradishar — 
HI Frances Skraba. 
I H — France« Petri« 
HI — Jennie Skeri 
" 1 Mary Logar a. 
H I — John Adleiich 
'11 —— Angela Benovic 
HI - Mary Babich -
Ht..: Julia Drobnich 
[if Mary Kajgani« (Starasinic) 
111..- Antonia Kovači« 
12» Ana Nick _IL 
ISO Ana Blodnikar 
121 Katherine Mrzliker 
!2t Katherine Lubi« 
128 Cecilia Kova«i« 
J f — S te fan ia Gri«er 

>1» _... Barbara Bošnjak 
. J U Elisabeth Takaah [ 
121,— Johana Kocjan«i« 
»t - Joseph PLankar 
1« - Katherine Babi« 

121 Rose Barkovich 
181 Frances Miklich 
184 Ludmila Fon 
M — Am alia Cendon 

Lit Antonia ShilU 

11144 
-1M07 

— 16350 
20835 
.1111» 
15848 
15151 
18041 
17568 

. 7994 

.24812 

.12760 
28262 

.24655 
.21530 
..14090 
.. 6186 
.. 741 
. 9472 
.22901 
„ 8893 PLAČANA ODPRAVNINA: N 

it. Ime 
Joseph Mihelich -

PLAČANA 70-LET STAROSTNA PODPORA 
•t. Ime 

Mathias Kump 
Anton Zupančič 

. 954 

. 7588 

.27255 

.22798 
83 

.25788 

.26981 

.17836 
1,047.20 t 1.047.20 

Skupaj pla«ana podpora — 8150 866.03 
RAZNI UPRAVNI STROfiKI: 
Glavnim uradnikom povrnitev voinjih stroškov in zamudo «asa k sejam gl. odbora 

in drugih Jednotinih poslih: 
. . „ ^ Dnevnic«. Vožnja. 
Anton Grdina — t 88.00 « 88.86 
John Germ 5».oo »4.08 
Mary Champa 40.00 60.82 
Rev. Kazimir C ver« ko ]«.00 45.28 
ST- - - ««-00 22.74 . Martin Shukte 88.00 64.64 
Louis Zeleznikar v 58.00 2 72 
ft«*, Fran«« b i . O t . J Z Z sito 
Mihael Hochevar 64.00 48 10 
Louise Likovich — 48.0t.L_ 2.60 
P>ank Opeka 72.00 15.10 
fr?1 , k»<J? ,JK > d*T U — ' 88.0t— 21.60 
, u 56.00 44.60 
John De«man 56.00 74.40 
John R. Sterbenz «4.00 42 22 
John M urn .. „ — :...._ 66.00 I I 104.72 

Brosenich S2.00 40.98 
R. G. Rudman 16.00 46.98 
John Zupan ...— 68.oo 84.78 
Josip Zalar 24.00 48.20 

.22746 

. 6717 

.17065 

.20331 

.24887 

. 182 

. 9838 
10808 
15609 
7525 
8256 

28201 
.24237 
11717 
21166 

7616 
18125 

.21082 

.27590 

.18070 

.17430 

. 6656 

. 3618 

. 3618 

.22630 

.11878 

.28874 

. 2112 

.12118 

.16155 

.18067 

.20946 
.23314 
. 6107 

4610 
.24154 

9922 
.12789 
.18068 
.18074 
. 9129 
.10405 
. 6911 
.28286 
.10188 
. 4176 
.12188 
.23282 
.12728 

601.26 

22688 
. 9860 
. 5883 
.11929 
. 3976 
.18094 
. »772 
. 7703 
.10918 

7370 
. 84*9 
. 7780 

9398 
9744 

18612 
.24051 
.11408 
.10701 
10605 
2198 

.11336 

. 2783 

. 7600 

.I0tt6 

. 1151 
11788 
. 5178 
. 6118 
. 378« 
. 5215 
lt»72 

.11196 

. 1690 

.18662 
18210 
18613 



0 4 htpotek 
CM obfttnle 
O i b a n i n i h TIOC 
Od M O T H H minnt 

1 Mft4 .1T 
S4.4SC.0S 

•Ift.ftS 
SS.lt 

Laurium, Mick. Najemnina posMttt 
J r f * f J*DNOTH»« kil« nad TKNJURA« Vridniitjo 
Sklad i a r o m a t n e l i r « 
Imeti« Glasila 

INVENTAR: — ~ 
Notranja oprara *L urada 1 SM.00 
S h r a m b e l iat in A 600 .00 
Pisalni stroji $00 00 
SelteTalni stroji _ _ 499.00 
Blasajnica gg.OO 
Mimeovraph 210.00 
Addreasocraph 484.00 
Cheekwriter . protector 50.00 

40.90 
Pečat i 18.00 
Knjige postav in omara „i.-. 809.00 
Tiskovine, knjige, pravila itd 8,500.00 
Znaki članov in članic 248.45 

m 0Usn4* - t JztftkAk, ai. Jtrtitt. 

.it i.n 
.76 

•Tt 
.89 

i 
ft.86 
l . lo 
t . M 

M 
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i t . i t 

ttS 
8.80 

M « 
a.i« 

8.S89.48 

.811,980.00 
_ 1.850.00 

2 0 0 . 0 0 
- 2.809.00 

29.46 
69.00 

181.09 
817.74 
822.50 
101.97 
171.88 .... 8 

Skupno premoienje 81.981.880.14 
DOLG JEDNOTE: 

Neplačana poemrtnina 
Neplačana počkodnina in oper. podp. 
Neplačana onemogla podpora 
Neplačana bol. podpora 
Kredit druitvom 
Nagrade druitvom 
Nagrade sa novo pristopile 
Vrh. zdravniku 
Plače gl. uradnikov 
Zavarovalnini kemu department«! 
Mali dolgovi 171.88 8 18.S8S.04 

Cisto premoienje S«, junija 1928 S1.98S.847.19 
Predstoječ« finančno poročilo glavnim uradnikom i« nadzornikom K. S. K. Jednote 

na seji dne l«k julija 1928 bratski predloieno. 
Anton Grdina, gl. predsednik. John Grayhack, blagajnik. Josip Zalar, glavni tajnik. 

Podpisanf-aiadsorniki KSKJ. potrjujemo, da smo pregledali knjige in račune in naili 
vse v najlepiem redu. 
Joliet. Illinois dne 19. julija 1928. 
Martin Shukle, Louis lalesaikar, Frank Frani li, Michel Hockevar. Louise Ukovkk 
State of Illinois 
County of Will SS. 
City of Joliet. 

The Trustees of the Grand Carniolian Slovenian Catholic Union of the United States 
of America, have declared upon oath the above and foregoing statement to be true and 
correct to their best knowledge and belief. 

Subscribed and sworn to before me this 19th day of July. A. D. 1928. 
Joseph Dunda, Notary Publle. 

Seal. 

Finančno poročilo mlad. oddelka K. S. K. Jednote 
Od 1. januarja do 30. junija, 1928. 
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.25 

1.73 

2.S6 

2.60 

2.09 

2.76 

2.26 

.25 

10.76 

.26 

.50 

l . t t 

25 

S 1.8 S 288.8 S 284.60 
849.24 861.80 

.1 » 68.81 70.20 

.S » 8 .2 44.6 46.86 

.8 46.24 47.28 

.5 815.0 816.80 

.8 66.94 69.00 
55.9 55.95 

.84 180.74 188.60 
17.81 17.85 

.7 84.64 87.05 
75.24 75.90 
16.24 16.20 

8.64 8.60 
.14 70.71 71.10 

80.64 80.60 
.84 84.11 84.80 
.64 170.61 172.85 
.84 397.2« 400.05 
.74 .21 58.841 61.00 
.24 98.11 98.86 

30.841 30.80 
.24 64.1« 64.80 

1.21 291.0C 298.20 
18.9« 18.96 

.74 69.56 7S.00 
15.90 16.90 
11.70 11.70 

.1« 57.2S 67.60 
.71 244.70 247.20 

.30 18.80 14.86 

.8« 198.2« 196.05 

.80 110.60 112.70 

.11 49.00 48.S6 

.5« 188.93 140.70 

.20 [ 75.90 7t . l0 
7.20 7.80 

.t« 189.80 142.66 
8.55 8.66 

1.00 107.85 110.86 
15.45 It.46 

S.70 219.25 228.70 
.50 107.45 109.20 

2.10 i 103.50 110.86 
7.95 7.96 

1.20 
26.10 S6.10 

1.20 138.95 188.16 
.10 18.58 18.90 
.10 7.00 7.86 
.70 124.60 127.05 
.20 139.10 139.80 
.60 81.60 83.70 

" .80 118.30 115.05 
.20 112.70 118.40 

6.75 6.75 
8.60 8.60 

50.40 80.4« 
.40 85.60 87.00 

1.20 68.75 87.96 
8.15 S.16 

87.85 87.66 
. s o - 15.00 16.05 
.40 42.85 44.26 
.60 170.10 172.20 

11.85 11.86 
86.60 86.60 
29.25 29.26 

.20 40.70 41.40 

.10 77.35 77.70 
144.15 144.16 

.40 82.00 88.40 

.10 68.65 69.00 

.70 136.90 139.85 
.10! 69.66 69.90 

18.80 18.80 
.80 58.85 61.65 

.20 
88.55 88.65 

.20 11.90 12.60 
1.10 

22.60 22.60 
1.10 149.30 168.16 

1.10 
5.40 6.40 

1.10 86.55 89.40 
4.60 4.60 

.40 90.86 92.26 
. 16.80 16.80 

.80 
11.70 11.70 

.80 90.90 94.05 
9.76 9.75 
8.10 8.10 

56.66 56.65 
56.60 65.60 

.10 58.10 68.46 
29.40 29.40 

5.40 5.40 
.20 

11.10 11.10 
.20 184.16 184.86 
.80 71.75 78.60 

2.00 217.10 224.10 
.10 96.40 96.75 
.70 116.96 119.40 
.50 128.90 130.65 
.50 59.75 61.50 

98.75 98.75 

.40 
18.35 18.86 

.40 49.75 51.15 

.80 164.55 166.60 

.80 
20.70 20.70 .80 27.00 28.06 

.10 49.90 50.26 
2.20 192.95 200.65 
1.80 363.10 367.65 

.80 36.861 86.90 

.90 32.10 35.25 
32.40 82.40 

0.30 6.80 
19.80 19.80 

4.60 197.65 212.90 
38.90 83.90 

.10 42.40 42.76 
74.40 74.40 

.40 30.80 81.70 
41.85 41.85 
40.40 40.40 

.60 17.65 19.65 
8.75 S.76 

.20 , 11.60 12.80 
.10 37.45 37.80 

1.00 27.88 81.OS 
.25 16.80 17.06 

20.25 20.28 
.90 .90 

.20 11.00 11.70 
18.80 18.80 
20.25 20.S5 

.10 8.S8 8.70 

.80 14.85 18.00 
1.40 65.80 70.80 

.10 88.75 26 . l t 

.40 11.40 18.65 
16.80 15.80 

I 46.60 45.tt 
25 .98 S « .»t 

.70 20 .85 21 .80 
2.10 1 . l t 
1 .95 1 . t s 
6.30 t . I t 

4.80 i t o . t t 
.tO 8 4 . 8 5 37 .50 
.1« 8 .85 i .00 
.SO 0 T M 

17 .10 11 . t « 
. 4 « t . to 

l t . t o 1( 
.10 14.96 l t 

8 .80 

.16 

8 7.96 

12.80 

.16 

.80 

.16 

.60 

.16 

.46 

.15 

.16 

.16 

.16 

.15 

.46 

.16 

.15 

.15 

.15 

.40 

.15 

1.85 

2.70 

.90 

1.96 

9.80 

14.55 

S.t« 

4.05 

5.10 

| «471 11,8081 1168.261 Stt . l « ) S l . f t| 81«,84l.40| |1«.6«S.S5| 81S.80I « « 4 J « 

PREGLED DOHODKOV IN STROtKOV OD 1. JAN. DO S«. JUNIJA 19S8. 
Preostanek 1 Jan 1»2S - Z . S 89,179.87 

DOHODKI. 
PKKJELI OD DRUŠTEV: 

Za pristopnino — - — — — — 
Za knjiiiee . — -
Za certifikate -

P L A Č A N A C E N T R A L N A B O L N I Š K A P O D P O R A 
Dr. «v . Ciri l« ia M e t o d « , i t . 4 , Tower , M i n n . « 2 0 ° 
Dr. «v. Druiine, it. 5, U S«lle, 1U 
Dr. sv . J a n e s « Krstnik« , i t . U , A u r o r « , 111 
Dr . «v . J a n e t « Krstnika, i t . 14, Butte, Mont . — 
Dr . M i r i ) # Pomočnice, i t . 17, Jenny Lind, A r k . . 
J>r. »v. J a n e t « Krstnik« , i t . 2 0 , Ironwood, Mich . 

«v. J o i e f « , i t . 2 L Presto, Pa. 

.810,841.40 
168.86 ts.io 

1.60 Sl« . l tS.St 

25.00 

OBRESTI: 
Od obveanie ft l . t t t . t t 
Od čekovnega računa — 145.72 

Dobiček pri nakupa obvesnic 

Skupni šestmesečni dohodki 

V"0tlZPLACiLA~» 
Plačana poemrtnina — 
Za prestop med člane(iee) — 
Nagrade druitvom .— - - — 
Nagrade ta novo pristopile. Ujnikom(icam) 
Doaorele obresti kupljenih obvesnic — -
Upravni stroiki -

Preostanek 80. junija 1888 .... 
Podroben pregled izplačil. 

PLAČANA POSMRTNINA« 
Certf. it. Ime umrlega. 
18809 Helena Maurin l 
12201... Louis Reems -
17878..— Eva Prances Maček 
16822 Frank Mirtich 
17468 Mary J. Lesar 
11851.... Josephine Zakraji^k 

8904 Anna Plejo _ 
10425 ..Leo Judnich -

2,008.22 

St.00 4 

.«• l f t . t t t .47 

•ft 81,774.84 

« 1,089.00 
IS9.S6 

80.00 
127.50 
109.72 

1,894.80 S 8,589.77 

.t 78.S9t.07 

<1. dr. V.ota. 
SO ...ft 410.00 
t t 4t.00 

ISO 17.00 
128 48.00 
1S1 * 40.t< 
146 l t .00 
188 ... l t t . 0 0 
17t 240.00 

PLAČANO ZA PRESTOP V ODRASLI ODDELEK 
CLANICO 82.25. 
Druitvo -
Sv. Štefana, it . 1. Chicago, Illinois 
Sv. Joiefa, it. 2. Joliet. Illinois 
Vit. sv. Jurija, it. 1. Joliett. Illinois 
Sv. Cirila in Mettoda. it. 4. Tower, Minnesota 
Sv. Druiine. it. 5, La Salle. Illinois _ — 
Sv. Joiefa, it. 7. Pueblo. Colorado . — -
Sv. Cirila in Metoda, it. 8. Joliet. Ill 
Sv. JAnesa Krstnika. it. 11. Aurora. Illinois . — 
Sv. Joiefa. it. IS. Forest City, Pa 
Sv. Roka. It. 15, Pittsburgh. Pen na 
Sv. Janesa Krstnika. It. 20. Ironwood. Mich. 
Sv. Joiefa. it. 21, Presto. Pa. 
Sv. Vida. it. 25, Cleveland. Ohio 
Sv. Frančiika Saleikega. it. 29. Joliet. Illinois 
Sv. Petra. it. 80, Calumet. Michigan 
Sv. Petra in Pavla. it. 88. Kansas City, Kansas 
Sv. Barbara, it. 40. Hibbing, Minn 
Sv. Joiefa. it. 41. Pittsburgh. Pa. 
Sv. Alojaija. it. 48. Steelton. Pa. 
Sv. Joiefa, It. 4S. Anaconda. Montana 
Sv. Florijana. it. 44. So. Chieaco. Ill -
Sv. Cirila in Metoda, it. 45. E Helena. Montana ... 
Sv. Frančiika Seraf.. It. 4«. New York. N. Y 
Sv. Alojslja. it . 47, Chicago, IlHnois 
Marije Sedem ŽalosU. it. 50. Pittsburgh, Pa 
Sv. Alojslja. it. «1. Indianapolis. Indiana 
Sv. Joiefa. it. 68. Waukegan. Illinois 
Sv. Joiefa. it. 66. Crested Butte. Colorado 
Sv. Joiefa. it. 6«. Leadville, Colorado 
Sv. Joiefa. It. 67, Brooklyn. N. Y. 
Sv. Joiefa. it. 58. Haser. Penna. 
Sv. Cirila in Metoda, it . 69, Eveleth. MinnesoU 
Sv. Janesa Krst.. It. ««, Wenona, III 
Vit. sv. Mihaela, it . t i . Youngstown. Ohio 
Sv. Lovrenca, it. «8. Cleveland. Ohio 
Sv. Petra in Pavla. it. «4. Etna, Pa. 
Sv. Janesa Evangelista, it . «6. Milwaukee. Wisconsin 
Sv. Joiefa. it. 89. Great Falls. Montana — 
Sv. Antona Padovanskega. it. 7S. Ely, MinnesoU 
Sv. Barbara, it. 74. 8pringfield. 111. 
Marije Vnebovsete. It. 77. Forest'City. Pa 
Marije Pomagaj, it. 78, Chieago. Ill -
Marije Pomagaj, it. 79. Waukegan. Ill 
Marije Čistega Spočetja, it. 89. So. Chicago. IU. 
Marije Sedem talostti. it. 81. Pittsburgh. Pa. 
Sv. Alojsija, It. 88. Fleming. Kana. 
Sv. Antona Padovanskega. it. 87. Joliet. Ill 
Sv. Petra in Pavla. it. 91. Kaakln, Pa. 
Sv. Barbara, it. 9S. Pittsburgh. Pa. 
Frederik Baraga, it. 98. Chishoim. Minn _... 
Mar. Zdravje Bolnikov, it . 94. Sublet, Wyo 
S v . Alojs i ja . i t . 98 . B r o a g f e t o n . p « . 
Sv. Cirila in Metoda, it. 1*1. Lorain. Ohio 
Sv. Joiefa, it . 1«S. Milwaukee. Wis 
Sv. Joiefa. It. 1«S, Milwaukee. Wis 
Marija Čistega Spoiltjs. It. 104. Pueblo. Colo 
8v. Genovefe. it. 108, Joliet. I1L 
Sv. Druiine. it. 1«9. Aliquippa. Pa 
Sv. Joiefa. it. 11«. Barberton, Ohio 
Sv. Srca Marije, it. 111. Barberton. Ohio 
Sv. Joiefo. it . IIS, Ely, Minn. 
Sv. Roka. It. 11 S. Denver. Colorado 
Sv. Veronike, it. l i t . Kansas City, Kans. 
Sv. Ane, it. ISO, Purest City. Pa 
Sv. Ane, it . 128. Bridgeport. Ohio 
Sv. Ane. it. 127, Waukegan. III. 
Sv. Pavla. it. 180, De Kalb. Ill 
Marije sv. Roi. Venca. it. 181, Aurora. Minn 
Sv. Ane. it. 184, Indianapolis. Ind 
Sv. Cirila in Metodik, it. 186. Gilbert. Min*. 
Sv. Druiine. It. 18«. Willard. Wis 
Sv. Ane. it . 189, La Salle. 111. 
Sv. Cirila in Metoda, it. 144. Sheboygan. Wis 
Sv. Valentina, it. 146. Beaver Falls. Pa. ..„ 
Sv. Joiefa. it. 14t. Cleveland. Ohio 
Marije Pomagaj, it . 147, Rankin. Pa 
Sv. Joiefa. it. 148, Bridgeport. Conn _ 
Sv. Ane. it. 150, Cleveland. Ohio ...... 
Sv. Jeronlma. it. 158, Canonsburg, Pa 
Sv. Ane. it. 15«. Chishoim. Minn 
Kraljice Majnika. it . 157, Sheboygan. Wis 
Sv. Alojsija. it . I t i , Gilbert. Minn T. 
Marije Magdalene. It. It2 . Cleveland. Ohio 
Sv. Mihaela. It. ICS, Pittsburgh, Pa. 
Marije Pomagaj, it . 164, Eeveleth. Minn 
Sv. Joiefa, it. 189. Cleveland, Ohio 
Sv. Ane. it. 170, Chicago. Ill 
Sv. Elisabete, it . 171. New Duluth. Minn 
Presv. Srca Jeaus. it. 172. West Park. Ohio 
Sv. Ane. it. 178, Milwaukee. Wis 
Sv. Joiefa. it . 176. Summit, Ill -.u 
Marije Pomagaj, it . 17«, Dettroit, Mich, j' 
Presv. Sr. Jesus., it. 177, Chesterton, Ind. 
Marije Pomagaj, it . 174, Willard. Wis. 
Sv. Antona Padov., it. 180, Canon City, Colorado 
Marije Vntebovsetje, it. 181, Steelton. Pa. 
Jesus Dobri Pastir, it . 188, Ambridge. Pa 
Sv. Štefana, it. 187, Johnstown. Pa. 
Marije Pomagaj, it . 188. Homer City, Pa 
Sv. Cirila in Metoda, it. 191, Cleveland. Ohio _.. 
Marije Pomagaj, it . 198. Gilbert. Minn 
Sv. Srca Marije. It. 198, Aurora. Minn. 
Sv. Ane. it. 208. Butte, Montana ...•. 
Sv. Antona, It. 217, McKees Rocks. Pa. 

RAZNA IZPLAČILA: 
Nagrade, druitvom 
Nagrade tajnikom (icam) 
Upravni stroiki 
Plače 
Povrnjenih 60% asesmentov 
Aktuar (Actuary) 
Glasilo "Our Page" 
Obresti kupljenih obvesnic 

81.0(9.00 
ZA VSAKEGA ČLANA IN 

Vsota. 
S 18.50 

88.00 
4.60 

18.89 
4.60 

88.76 
4.50 
4.10 

11.60 
2.26 
4.50 
2.26 

1S.00 
88.25 

9.00 
9.0« 
9.00 
«.78 

18 .00 
4.60 
4.50 
4.50 
2.26 
4.6« 

24.76 
18.0A 
29.26 

2.25 
18.60 

4.5« 
2.25 

11.26 
2.28 
4.60 

20 .26 
4.69 
«.76 
2.26 
«.76 
2.26 
4 . I t 

18.00 
9.00 
9.09 
8.76 
2.S6 
2.25 
4.69 
4.59 

20.25 
4.60 
«.76 

11.2« 
18.60 
18.50 

4.5« 
«.75 
5.26 
«.76 
4.6« 
«.75 

11.55 
2.26 
4.50 
4.60 

11.26 
2.26 
4.69 
4.50 
«.76 

18.60 
2.25 
9.00 
8.76 

24.76 
2.26 

11.56 
11.25 
2.26 
4.60 
9.90 
«.76 

81.69 
«.76 
2.26 

18.60 
2.25 
2.26 
9.00 
2.25 
2.26 
8.60 
4.50 
2.26 
2.26 
2.25 
2.26 
2.26 
4.60 

18.60 
4.60 
2.26 
2.26 
2.25 

... 11 
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•80.00 
1S7.60 
169.00 
570.00 

S9.S0 
86.00 

«00.00 
109.72 8 

8889.26 

1,161.52 
Šestmesečni stroiki • 

KUPLJENE OBVEZNICE: * 
Vsota. 
85,000.00 City of Chicago, Illinois, Lake St. Pavement 6 % 

Obresti -

8,569.77 

Plačalo 
.84.976.00 

109.72 
86,000.00 

PREGLED PREMOŽENJA: 
City of Joliet. 111. Broadway Pavement 
Town of Paden City, W. Va. W. W 
lireward County. Fla. R. B. Dist No. 8 
City of Trenton, Tenn., Refunding 
Mississippi County. Ark. Rd. Dist. No. I. 
City of Punta Gorda. Fla. Impr 
Northern Indiana Public Service Co. 
City of Harvey. 111. W. Fund Certificates 
City of Chicago. 111. Lake St. Impr 

Cekovtoi račun ^ 

Preostanek 80. junija 1928 
DENAR PRIPADAJOČ 80. JUNIJA 

VPLAČAN OZIR. VPLAČLJIV. 
Neplačani ases. od strani druitev 
Dosorele obresti 
Obresti čekovnega računa 
Inventar -

86,084.72 

S 2,000.00 
. 10,000.00 
. 10.000.00 
. 6,000.00 
. 6,000.00 
. 10 .000 .00 
. 11 ,000 .00 
. 5,000.00 
. 6,000.00 8 68.000.00 

8 16,206.07 

1P28 MLADINSKEMU 8 78.205.07 
ODDELKU SE NE 

8 «4.20 
1,886.41 

28.80 
700.00 S 2.128.41 

Skupno imetje $ 
DOLG. x 

Neplačana posmrtnina v 8 984.00 
Za prestop med člane in članice .-. 148.60 
Nagrade druitvom 80.00 
Nagrade tajnikom in tajnicam .. 62.26 
Dolg druitvom 12,60 8 

80,828.48 
k 

1.177.86 

Cisto premoienje SO. junija 1928 S 79.l51.lS 
Predstoječe finančno poročilo glavnim uradnikom in nadsornikom K. S. K. Jednote 

na seji dne 19. julija 1928 bratski predloieno. 
Anton Grdina, gl. predsednik. John Gray hack, blasajnik. Josip Zalar, glavni tajnik. 

Podpisani nadsorniki KSKJ. potrjujemo, da smo pregledali knjige in- račune in nalli 
vse v najlepiem rada. 
Joliet, Illinois dne 1«. julija 1928. 
Martin Shukle. Louis Zelesnikar, Frank Frančič. Michel Hechevar, Louisa Lilsevich. 
State of Illinois 
County of Will S8. 
City of Joliet. . t . . , 

The Trustees «f the Grand Carniolian Slovenian Catholic Union of the United States 
of America, have declared upon oath the above and foregoing statement to be trna and 
correct to their bast knowledge and belief. . . . 

Subscribed and sworn to before me this 19th day of July, A. D. 1988. 

Seal. 

July, A. v . *»»»-
oseph Dunda, Notary Public. 

f . « v . B a r b a r e , i t . 2 3 , B r i d g e p o r t , O 
D r . « v . P e t r « , i t . 3 0 , C f t l u m e t , M i c h h -
D r . J e t « « D o b r i P a s t i r , i t . 32, E n u m c U w , W « « h . 
D f , sv i J o i $ f a , i t . 4 1 , P i t t s b u r g h , P « . — . . . 
D r . s v . C i r i l a in M e t o d « , i t . 4 5 , E « « t H e l e n « , M o n t . . . . . 
D r . s v . A l o j z i j a , i t . 5 2 , I n d i a n a p o l i s , I n d . 

Sr . s v . J o ž e f « , i t . 5 5 , C r e « t e d B u t t e , C o l o . ? 

r . « v . J o ž e f « , 5 6 , L e a d v i l l e , C o l o . — 
D r . s v . J o i e f a , i t . 5 7 , B r o o k l y n , N . Y - -
D r . « v . J o i e f a , i t . 5 8 , H a t e r , P a . -
D r . « v . C i r i l « in M e t o d « , i t . 5 0 , E v e l e t h , M i n n . 
D r . « v . J a n e z « K r » t n i k « . it. 6 0 , W i n o n « , 111. — 
D r . « v . J o i e f a , i t . 6 0 , G r e a t F a l l « , M o n t . 
D r . t v . A n t e n « , i t . 7 2 , E l y , M i n n 
D r . sv . B « r b « r e , i t . 7 4 , S p r i n g f i e l d , 111. — — — 
D r . « v . M a r t i n a , i t . 7 5 , L a S « l l e , 111. - — 
D r . » v . A l o j z i j « , i t . 8 3 , F l e m i n g , K « n « . 
D r . M e r i j e S e d e m 2 « l o s t i , t . 8 4 , T r i m o u n t a i n , M i c h . — — 
D r . M a r i j e C i « t e g « S p o č e t j a , i t . 8 5 , L o r a i n , 0 . 
D r . « v . S r c « M « r i j e , i t . 8 6 , R o c k S p r i n g s , W y o 
D r . s v . A l o j z i j « , i t . 8 8 , M o h a w k , M i c h — * 
D r . F r e d e r i c k B a r « g « , St. 9 3 , C h i s h o i m , M i n n 
D r . M a r i j a Z d r a v j e B o l n i k o v , i t . 9 4 , S u b l e t , W y o . 
D r . s v . A l o j z i j « , i t . 9 5 , B r o u g h t o n , P « . 
D r . s v . B a r b a r e , i t . 9 7 , M o u n t O l i v e , 111. — 
D r . s v . C i r i l a in M e t o d a , t. 101, L o r a i n , O 
D r . s v . J o i e f « , i t . 103 . M i l w a u k e e , W i s 
D r . s v . D r u i i n e , i t . 100, A l i q u i p p a , P a — 
D r . s v . J o i e f a , i t . 110, B a r b e r t o n , O . - -
D r . s v . S r c a M a r i j e , i t . I l l , B a r b e r t o n , O 
D r . « v . J o i e f a , t. 112, E l y , M i n n -
Dfr. sv . P a v l a , i t . 118, L i t t l e F a l l s , N . Y 
D r . « v . J o i e f « , i t . 122 , R o c k S p r i n g s , W y o - — 
D r . s v . A n e , i t . 123 , B r i d g e p o r t , O — 
D r . s v . M a r t i n « , i t . 126, M i n e r a l , K a n s . , -
D r . M a r i j e s v . R o i n e g « V e n c a , St. 131 , A u r o r a , M i n n . — 
D r . s v . R o k « , t. 132, F r o n t e n a c , K a n s 
D r . t v . I m e M « r i j e , St. 133, I r o n w o o d , M i c h 
D r . t v . A n e , i t . 134, I n d i « n « p o l i s , Ind - -
D r . sv . C i r i l « in M e t o d « , i t . 135, G i l b e r t , M i n n 
D r . s v . A n e , t. 149, L a S s l l e , 111. 
D r . s v . J e r o n i m a , i t . 153, C a n o n s b u r g , P a . 
D r . M a r i j e M « j n i k « , i t . 154, P e o r i a , 111. 
D r . s v . A n e , St. 156 , C h i s h o i m , M i n n 
D r . s v . A n t o n a P a d o v a n s k e g a , St. 158, H o s t e t t e r , P a 
D r . M a r i j e -Č is tega S p o č e t j a , St. 160, K a n s a s C i t y , K a n s 
D r . s v . A l o j z i j a , St. 161, G i l b e r t , M i n n . — 
D r . M a r i j e P o m a g a j , i t . 164, E v e l e t h , Mi i tn 
D r K r a l f i c « M i r u , St . 1 6 7 , T h o m a s , W . V « 
D r . s v . J o i e f « , St. 168, B e t h l e h e m , P « 

D r . t v J o i e f « , St. 169, C l e v e l a n d , O . 
D r . « v . E l i z a b e t e , St. 171 , N e w D u l u t h , M i n n 
D r . P r e s v e t e g a S r c a J e z u s o v e g a , St. 172, W e s t P a r k , O 
D r . s v . A n e , St. 173, M i l w a u k e e , W i s 
D r . s v . J o i e f « , St. 175, S u m m i t , 111 
D r . M a r i j e P o m a g a j , St. 176? D e t r o i t , M i c h . . r -
D r . P r e s v e t e g a S r c a J e z u s o v e g a , . S t . 177, C h e s t e r t o n , Ind 
D r . s v . M a r t i n « , St. 178, C h i c a g o , 111 
D r . s v . A n t o n a P a d o v a n s k e g a , St. 180 , C a n o n C i t y , C o l o 
D r . s v . V e r o n i k a , St. 182, E l k h a r t , Ind 
D r . J e z u s D o b r i P a s t i r , St. 183, A m b r i d g e , P « 
D r . M « r i j e P o m « g a j , St. 184, B r o o k l y n , N . Y 
D r . s v . A n t o n a P a d o v a n s k e g a , t. 185, B u r g e t t s t o w n , P a 
D r . t v . Š t e f a n a , St. 187 , J o h n s t o w n , P a 
D r . M « r i j e P o m « g « j , St. 188, H o m e r C i t y , P a 
Dr . s v . J o i e f « , St. 189, S p r i n g f i e l d , 111 
D r . M « r i j e P o m a g a j , St. 190 , D e n v e r , C o l o 
D r . s v . C i r i l « in M e t o d « , t. 191, C l e v e l a n d , O 
D r . s v . A l o j z i j « , i t . 192, C l e v e l a n d , O 
D r . sv . H e l e n e , i t . 193, C l e v e l a n d , O . 
D r . K r a l j i c « M a j n i k a , i t . 194, C a n o n s b u r g , P a . 
D r . M a r i j e P o m a g a j , St. 196, G i l b e r t , M i n n . 
D r . » v . Š t e f a n « , St. 197, S t . S t e p h e n , M i n n -
D r . s v . S r c e M a r i j e , i t . 198, A u r o r a , M i n n 
D r . M a r i j a Č i s t e g a S p o č e t j a , St. 2 0 2 , V i r g i n i a , M i n n 
D r . s v . C e c i l i j e , i t . i i03 , E l y , M i n n 
D r . s v . D r u i t a e , i t . 2 0 7 , M a p l e H e i g h t s , O 
D r . M a r i j e V n e b o v z e t e , i t . 2 1 0 , U n i v e r s a l , P a . 
D r . M a r i j e č i s t e g a S p o č e t j a , St. 2 1 1 , C h i c a g o , 111 
D r . M a r i j e P o m a g a j , i t . 2 1 2 , T i m m i n s , O n t . , C a n a d a 
D r . sv . K r i i a , i t . 2 1 4 , C l e v e l a n d , O 
D r . s v . Š t e f a n a , i t . 2 1 5 , T o r o n t o , O n t . , C a n a d a . 
D r . s v . A n t o n a , St. 2 1 6 , M c K e e s R o c k . P a 
D r . sv . K r i i a , i t . 2 1 7 , S a l i d a , C o l o J * 
D r . s v . A n e ,St. 2 1 8 , C a l u m e t , M i c h 
D r . s v . K r i s t i n e , St. 2 1 9 , E u c l i d , O 
D r . s v . J o i e f a , St. 2 2 0 , W e s t P u l l m a n , 111 
D r . s v . A l o j z i j a , St. 2 2 3 , K i r k l a n d L a k e , O n t . , C a n a d a 
D r . s v . Š t e f a n a , St. 2 2 4 , C l e v e l a n d , O 
D r . K r i s t u s a K r a l j a , St. 2 2 6 , C l e v e l a n d , O " " Z Z Z " " 

Skupaj plačana podpora 

5 0 4 . 5 0 
5 6 7 . 0 0 
9 4 0 . 0 0 
3 7 2 . 5 0 
4 7 0 , 5 0 
2 1 7 . 0 0 
5 3 2 . 0 0 

1 , 4 6 5 . 5 0 
4 1 6 . 5 0 
4 1 1 . 0 0 
1 4 7 . 5 0 

1 , 2 3 8 . 5 0 
660.50 

1,270.00 
244.00 
209.00 

1,233.50 
214.00 
129.00 

1,241.00 
167.00 
217.50 
27.00 
67.50 

329.50 
690.00 
458.00 
852.00 
230.50 
194.00 
253.00 
325.00 
919.50 
283.00 
430.50 
334.50 
210.50 

8 2 . 0 0 
129.00 
188.00 
2 8 . 0 0 

465.00 
182.00 
250.50 
374.50 
476.00 
145.00 
182.00 
2 8 . 0 0 

1,507.00 
161.0C 
186.50 
128.50 
558.00 
55.00 

467.50 
1,794.00 

58.00 
268.00 
373.00 
79.00 

341.00 
92.00 
97.00 

164.00 
23.00 

111.00 
52.00 

125.50 
102.00 
911.00 
119.00 
273.00 

6 8 . 0 0 
298.00 
376.00 
132.00 
191.00 
14.0C 

419.00 
130.00 
287.00 
152.00 
31.00 
8 8 . 0 0 

396.00 
53.00 

334.50 
46.00 

8 . 0 0 
194.00 
603.00 

12.00 
74.00 
29.00 
35.00 

$33,745.50 

se? zbrala pred Narodnim do-
mom za pohod v cerkev k služ-
bi božji. Pri tem pa so štirje 
zvonovi v stolpu pritrkavali 
lepše, kakor najlepša godba. 
Cerkev je posvečena sv. Cirilu 
in Metodu in je ravno ta dan 
praznovala god svojih patronov. 

Kakor nalašč se je ta dan na-
hajal tam Rev. James Cherne, 
župnik cerkve istih patronov v 
Sheboyganu. Ta gospod je bil 
nekdaj že župnik pri tej cerkvi 
in veseli so bili farani, da so ga 
imeli zopet v svoji sredi, tudi 
že iz tega vzroka, da so lahko 
slišali slovensko pridigo, kajti 
njih sedanji župnik, Rev. Za-
plotnik, se nahaja na potu v 
staro domovino. 

Po dokončanem cerkvenem 
opravilu smo se podali doli v 
cerkveni avditorij, ki je zelo 
'ino urejen prostor in kakor na-
lašč pripraven za slavnostne 
obede in podobno. Rabijo ga 
tudi Kolumbovi vitezi za me-
sečna zborovanja. Na mizi je 
poleg krožnika našel vsak gost 
tudi knjižico, na kateri je bil 
tiskan program. Zelo okusno 
so bile sestavljene te knjižice 
in razvidelo se je iz njih, da 
Slovenci po kamenitem Wyo-
mingu nič ne zaostajajo v iz-
obrazbi, kakor tudi v gosto-
jubnosti za drugimi večjim! 
naselbinami. 

Spored je šel kakor po "žnor-
ci." Stoloravnatelj Frank Ple-
mel je s svojimi humoristični-
mi besedami in z vedno pri-
pravljenostjo dati vsakemu od-
govor, spravil vse v smeh in 
najboljšo voljo. Razumljivo je, 
d* nam je na ta način čas kar 
bežal. Prvi so bili predstavlje-

ni in pozvani k besedi zastopni-
ki drugih društev. 

Za društvo sv. Ane, št. 134 
J. S. K. Jednote, Mrs. Terezija 
Jereb; za društvo svš Alojzija, 

St. 18 J. S. K. Jednote Mr. John 
Hafter; za društvo Trdnjava, 
št. 10 S. N. P. Jednote, Mr. Joe 
Porenta; za društvo S. S. P. 
Zveze Frank Sepic; za Sloven-
ski Dom sta govorila Valentin 
Subic in Maks Kržiinik. Chas. 
Gregan, predsednik City Coun-
cil, je zaatopal župana. Med 
govori je cerkveni pevski zbor, 
pod vodstvom Mr. Frank Ple-
mela zapel na odru par krasnih 
pesmi. Nastopili sta tudi Miss 
Jennie Tavčar in Miss Albina 
Demšar in v obleki in pesmi 
predstavljali rudarje. 

Ko so bili pozdravi končani, 
so se podala jednotina društva 
v Slovenski Dom, kjer je dru-
štvo Presvetega Srca Marije 
priredilo sprejem novih članic, 
po številu 13. Uradnice, kakot 
tudi članice so se izbomo izka-
zale v vodstvu društvenih sej. 
Vsa čast vam zavednim ženam 
in dekletom, da se tako zanima 
te za red in napredek pri dru-
štvih. 

Po kratkem izletu z avtomo-
bili, ki smo ga podvzeli na bliž-
nje vzvišene hribe in odkoder 
smo gledali čez meje dveh dr-
žav, Utah in Colorado, smo se 
podali v Slovenski Dom, kjer 
se je nadaljeval večerni del 
dnevnega programa. Otvorjen 
je bil z zanimivo predstavo 
"Kako je Štefan obogatel," ka-
tera je poleg izvrstnega humor-
ja vsebovala tudi mnogo res-
nosti. 

Zaključek večernega progra-
ma je izvršil brat Frank Ple-
mel nekako ob 12. uri ponoči, 
in se je pri tem zahvalil vsem, 
osobito pa zastopnikom drugih 
društev. 

Ker je bila vsa družba v prav 
veselem razpoloženju, smo na 
lastno pest podaljšali dnevni 
program v sosednih hišah. 
Smola je bila le ta, da smo se 
že prej pogovorili, da nastopi-
mo zjutraj ob petih 100 milj 
dolgo avtomobilsko vožnjo; hi 
tega sklepa nismo mogli \eč 
preklicati. In res, po komaj 
treh urah sladkega spanja, :>r 
priropotate z avtomobili Mrs 
Ivana Ferlič in Terezija Potoč-
nik pod okna hiše Frank Ple-
mela, kjer sem "boardal." Nič 
ni pomagalo, vstati sem moral 
Poklicat smo šli še Mr. in Mrs 
Mrak, ki pa sta bila že bolj ur-
na kakor mi, in sta nas priča-
kovala z gorkimi odejami in — 
flašami. Odpravili smo se te-
daj proti Boulder, Wyo., kjer 
kraljuje znani slovenski farmar 
Frank Brtoncelj. Osemnajst 
milj od njegovega posestva je 
pa farma, kjer se je utabori' 
Mr. Anton Leskovec. - ki si je 

( D a l j e n a 8 . s t r a n i ) 

NAZNANILOIN ZAHVALA 
S p o t r t i m s r c e m n a z n a n j a m o i a l o s t n o v e s t v s e m s o r o d n i -

k o m , p r i j a t e l j e m Tn z n a n c e m , d a n a m j e k r u t a s m r t o d v z e l a n a -
š e g a l j u b e g a m o ž a , o z i r o m a o č e t a in b r a t a 

Frank Meznar 
U m r l j e . p r e v i d e n s s v . z a k r a m e n t i d n e 15. j u l i j a o b 4 . ur i 

z j u t r a j . P o k o p a n j e b i l d n e 17. j u l i j a na k a t o l . p o k o p a l i š č e M o -
u n t O l i v e t . 

V d o l ž n o s t s i š t e j e m o , d a s e t e m p o t o m iskre .no z a h v a l i m o 
d r u š t v u s v . R o k a , št . 1 1 3 K S K J . z a k r a s n i v e n e c k a t e r e g a m u je 
p o d a r i l o . H v a l a tudi o d b o r n i k o m t e g a d r u š t v a k e r s o v s e t a k o 
l e p o u r e d i l i g l e d e p o g r e b a . H v a l a tud i v s e m č l a n o m , ki s o g a 
p r i š l i p o k r o p i t k o j e l e ž a l na m r t v a š k e m o d r u . P o s e b n o h v a l o 
i z r e k a m o tudi n a š e m g. ž u p n i k u R e v . J u d n i č u , ki s o m u p o d e l i l i 
sv . z a k r a m e n t e p r e d n j e g o v o s m r t j o . Z a h v a l j u j e m o s e p r a v p r i -
s r č n o v s e m , ki s o d a r o v a l i v e n c e in s i c e r : M r . A n t o . i M e z n a r in 
d r u ž i n a , M r . A n t o n J u d e ž in d r u ž i n a , M r . F r a n k P o p i ž in d r u -
žina^ M r A n t o n L e s s a r in d r u ž i n a , M r . E v a n e t i č in d r u ž i n a M r 
in M r s . L u k a Sa f cec , A . S . a n d E m p l o y e e s , in d r u ž i n i V a l e n t i n e 
H v a l a l e p a tudi v s e m t i s t i m , ki s o g a o b i s k a l i v b o l n i š n i c i , k a k o r 
tudi v s e m ki s o s e u d e l e ž i l i p o g r e b a . B o g v a m p o v r n i v s e kar 
s t e p o k o j n e m u s to r i l i ž e na en al i d r u g i n a č i n P r i p o r o č a m o 
d r a g e g a n e p o z a b n e g a p o k o m i k a v m o l i t e v in b l a g s p o m i n . 

S p a v a j m i r n o v z e m l j i t u j i , 
d r a g i o č e in s o p r o g ! 
V r a j u s v e t e m d u š i T v o j i , 
d a j p l a č i l o v e č n i B o g ! 

1 
' ^ C i l j ž i v l j e n j a T i z a č r t a n 

tu n a z e m l j i s i p r e s t a l ; 
in z a t o v s p o m i n u b l a g e m , 
t r a j n e m b o d e š n a m o s t a l . 

Ž a l u j o č i o s t a l i : 

D e n v e r , C o l o . , d n e 2 4 . j u l i j a , 1928 . 
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EL S. K. J. 

LEAGUE PRESIDENTS APPEAL 
OFFICIALS OF THE K. S. K. J. LEAGUE ASK FOR AID 

The following letters were submitted and read at the last 
meeting of the Supreme Board: 

Barberton, 0., July 11th, 192a 
To The Supreme Officers, Boards and Trustees* 
of the Grand CCarniolian Slovenian Catholic Union, 
In Care of Mr. Joseph Zalar, Supreme Secretary, Joliet, 111. 
Gentlemen: 

As Chairman or President of the Eastern K. S. K. J. Base-
ball Leagu, I fell it my duty to present for your consideration 
during your semiannual deliberations a few points which arc 
gained, usually, only through knocks of hard experience. En-
thusiasm starts many an undertaking in a hurry; difficulties 
are learned later on. Thus we started this wonderful move-
ment among our young men, hardly realizing what expenses it 
will entail. The result is that team after team is sending me 
complaints regarding difficulties in their financial matters. 
Most of them can get no support from their local lodges; and 
they themselves can ill afford to stand all the expenses. One 
team has already been forced to discontinue for that reason. 
And I have positive assurances that others will have to drop 
out of the league next season. Some trips, which each team 
has during the course of a season, are long and therefore ex-
pensive. In the beginning, and most teams are new this year, 
expenses are very heavy, due to materials and paraphernalia 
necessary. 

This is one thing. 
Another one is that this was organized as a sort of an ad-

vertising medium of our Union. You gentlemen will know bet-
ter than I whether its results are worth your while or not. Ap-
parently, our organization has not suffered because of this ac-
tivity among our younger members. Lodges with representation 
in our league have been able to get quite a few new members 
from the younger generation. At least, I judge so from the 
published reports. Besides, public in general has been better 
advised of our organization through our games because of hun-
dreds of outsiders who have been attracted by our activity on 
the baseball diamonds. All this being the case many of our 
wider-awake boys are beginning to ask what are they getting 
out it; not personally, of course, but as clubs. And, gentlemen, 
I am inclined to agree with them that the question is not out 
of place. 

Therefore, taking all this into account I, in my official cap-
acity, appeal to you gentlemen now to take up this question in 
your deliberations and see,, if it were not possible for you to give 
this movement substantial financial assistance. It's up to you 
to figure out if it pays. It's up to you to decide whether fur-
ther expenditures will pay. It's up to you to apportion some 
sum for distribution and to decide whether all teams are to 
participate or only some. Personally I would like to call your 
attention to fact that teams in smaller communities have it 
much harder than in the larger colonies. The local lodges are 
smaller and less capable of assisting. 

Please, help our boys and save this, one of the grandest 
things ever undertaken by our great K. S. K. J. Union. For, I 
am in position to assure you that otherwise this part of our 
activity will be seriously hampared, if not destroyed, in the 
future. 

Wishing you God's blessing upon your weighty considera-
tions and hoping this appeal of our young will find generous 
response I desire to remain Fraternally yours 
. Rev. A. L. Bombach, President Eastern K. S. K. J. League. 

A Contested Game. 
St. Joseph Magics, 9; Pitts-

burgh, 0.( Forfeit). 

Joseph Magics defeated 
Pittsburgh 3 to 2 in a hotly 
contested game July 22nd that 
was chuch full of arguments, 
which resulted in the smokey 
crew walking off the field in 
the eighth inning after disput-
ing an umpire's decision. 

Brunski lead the hitters with 
three safe swats out of three. 
Patrick and J. Beltich made 
two hits apiece, while Stampe-
har got two for the losers, v 
Barberton A. R. H. O. A. 
F* Beltich, 3b .. 4 0 1 1 2 
Brunski, ss 3 0 3 2 4 
Pristo, p 4 0 1 0 3 
S. Sterling, lg _ 3 0 0 1 0 
J. Sterling lb .. 3 0 1 12 0 
J. Troha, cf 3 0 1 1 0 
J. Beltich, 2b _ 3. 2 J 2 0 4 
Gerbec, rf 3 0 0 0 0 
Patrick, c 3 1 2 7 1 

Totals 29 3 11 24 14 
Pittsburgh. A. R. H. 0 . A 
Pavlakovich, cf 4 0 1 1 0 
Stampehar, 2b 4 0 2 0 1 
Kompare, 3b 3 0 1 3 2 
Sumic, ss 4 0 0 3 0 
Butala, c 3 2 1 6 3 
W. Popp, lb 4 0 1 5 0 
Antlogar, p 3 0 1 2 6 
Lackner, If 2 0 0 0 0 
Balkovec, rf .... 3 0 0 1 0 

Joliet, 111., July 15th, 1928 
bupreme Officers of the K. S. K. J. 
Dear Sirs: 

The Mid-West K. S. K. J. League wishes to call the atten-
tion of the Supreme Officers to the fact, that our League 
is progressing satisfactorily. Rain prevented most of our June 
games, but now the race is on in full swing. 

Joliet and Waukegan are tied for first place, each winning 
four (4) games and losing none. Joliet travels to Waukegan 
Sunday to play two (2) games, which games will most likely 
decide the Championship of this section. I, as president of the 
Mid-West K. S. K. J. League, hereby extend an invitation to 
all the Supreme officers of our Union to come to Mozina Park, 
Waukegan, this Sunday, July 22nd, not only to see two (2) big 
games, but to realize for yourselves what great interest there is 
in K. S. K. J. baseball, and how much our League is helping to 
place the Union before the public eye. 

A campaign in which thousands of dollars would.be spent, 
could not give our Union the advertising that some ot our 
games have produced. The great trouble the different teams 
have undergone to finance themselves is deserving of all praise 
from the Union. In fact, outsiders wonder why our teams 
travel great distances at their own personal sacrifice. They 
fail to realize that our younger generation is doing all it can 
to boost the K. S. K. J. 

Encouragement, however, is needed. The Champions of 
both sections are looking forward to this meeting appropriating 
the customary five hundred dollars ($500) to help pay the ex-
penses of the Post-season series. But we wonder if there could 
not be some further possibility of showing the Unions apprecia-
tion for the good the boys are doing for the K. S. K. J. The 
five hundred dollar fund helps pay the expenses of only the 
Championship games. Only two (2) teams share in this. The 
other teams get no encouragement from the Union, though 
their expenses may run into hundreds of dollars. Local lodges 
as a rule have failed to support their home team. Could not 
the Supreme Officers vote a bonus to each team playing under 
the K. S. K. J. name, whether it is in any K. S. K. J. League or 
not? At present there are thirteen (13) K. S. K. J. teams 
piaying in our League. A hundred dollar ($100) bonus to each 

Totals 30 2 7 21 12 
Barberton 0 0 0 0 2 01 *—3 
Pittsburgh 0 10 0 0 10 0—2 

Errors—Brunski. J. Sterling. 
Pavlakovic, Kompare, 2. Two-
base hits—Beltich, Brunski, 
Patrick, Butala, Stampehar. 
Sacrifice — Lackner. Stolen 
bases—Pristo, Patrick, Pavla-
kovich, Stampehar. Antlogar. 
Base on balls—Off Pristo, 2; 
Off Antlogar, 1. Struck out— 
By Pristo, 8; by Antlogar, 6. 
Hit by Pitcher—Kompare. Left 
on bases—Barberton, 6; Pitts-
burgh, 8. Passed balls—Butala 
2. Umpires Guyzik and Asvey. 

VACATIONING IN WYOMING 
Mr. Anton Grdina, President 

of the Slovenian Catholic Union, 
Monday July 9th was escorted 
on a trip to the Pinedale coun-
try. The party was composed 
of Mr. Grdina's son, James, An-
ton Leskovec, as chauffeur, 
Mrs. Matt Ferlic, as guide, and 
Mrs. Frank Potochnik. Mr. Gr-
dina was greatly enthused over 
the northern country, and de-
cided to allow his son, James, 
to spend the summer in the 
Rock Springs vicinity. James 
is not in very good health and 
his father is certain that the 
invigorating Wyoming climate 
will be of benefit. 

Names and Addresses of Man-
agers of Mid-West League: 
Waukegan St. Joe's, Mike 

Opeka, 26 — 10th St., North 
Chicago, 111. 

St. Stephens, Chicago, 111., 
Joseph Verbiscar, 8601 South 
Loomis St., Chicago, 111. 

Joliet, K. S. K. J., John Ma-
cak, 209 Ruby St., Joliet, 111. 

St. Florians, South' Chicago, 
111., Ed. Sebahar, 9749 Avenue 
"H," South Chicago, 111. 

Milwaukee, J6hn Podlesnik, 
667 — 54th Ave., Milwaukee, 
Wis. 

St. Joes Lead League. 
The Waukegan St. Joe's K. 

S. K. J. team and now leaders 
in the Mid-West League took 
two games from Joliet. on the 
22nd of July before a crowd of 
600 ardent St. Joe's fans. The 
winners have been playing 
heads up ball for about a 
month and a half. They came 
thru with six straight wins, in-
cluding the two from Joliet. 
The Joes are living up to their 
name, "The Mid-West Champs 
and also as national champs of 
1927." The Joes have three 
more games in the League to 
play, Chicago, South Chicago 
and Milwaukee. The team, by 
defeating Joliet twice on one 
afternoon, is confident now by 
going thru this season as un-
defeated champs of the Mid-
West. They are also confident 
of going East with the same 
flying colors. 

In the first game Pustaver 
was on the mound and proved 
to be the master over Joliet, 
allowing but five hits. While 
his teammates were hitting the 
ball hard and more so in th'e 
eighth inning, when the game 
was put on ice when five Joes 
crossed the plate. 

Leading the attack in the 
first game were Lefty Artac, 
Bobo Novak, Chamernick and 
John Artac. Lefty also did 
brilliant.-fielding as did Marty 
Ikovcic around the hot corner. 
Pustaver also came thru in the 
eighth inning, driving a three-
base hit with a man on. 

For Joliet in first game. 
Stimac featured with his pitch-
ing, hurling fine ball, but his 
mates were weak with the wil-
low and failed to produce. 

The Joes won the second by 
the score of 13 to 10 in a 
slugging for both teams. Again 
slow game and with plenty of 
for the Joes, Lefty featured, 
collecting three hits for four 
trips, a double, triple and sin-
gle. Chamernick also came 
thru with two hits. 

For the visitors Stimac 
again was the hero as was Pus-
taver for the Joes. Both men 
played the part of "Old Iron Joe 
McGinty." Stimac was called 
in the fourth inning to assume 
the hurling responsibilities 
Pustaver pitched the first four 
innings of the second and then 
turned his duties to Drobnick 
in the fourth. The fourth was 
the big iilning for Joliet and 
Pustaver again came to pitch 
in the fifth, and finished as 
winning the double header. 

In this free-for-all, both 
teams were very erratic, Joliet 
making six miscues, while the 
•Joes were a close second with 
five. 

First Game. 

Mid-West League. 
Standing of the Mid-West K. 

S. K. J. Baseball League in-
cluding games of the 22nd of 
July: 

Team W. 
Waukegan 5 
Joliet 3 
Chicago 2 
South Chicago 1 
Milwauke 0 

Schedule for August 5th: 
Joliet (Open) 
South Chicago at Waukegan 
Chicago at Milwaukee. 

L. 
0 
2 
2 
3 
3 

Pet. 
1,000 

666 
500 
250 
000 

BASEBALL FANS 
The percentage column of the 

standing of the Eastern K. S. 
K. J. Baseball League, which 
from time to time appears on 
Our Page is not official. The 
standing of the teams based on 
the reports received, is com-
piled by Our Page. To our 
knowledge there is at present 
about three or four protested 
games the solution of which is 
pending. Consequently, if the 
team you are following is not 
listed in the proper place there 
is hope for you that it will be 
listed correctly after we re-
ceive the official standing from 
baseball headquarters. 

M. Gregoras 2-c 2 0 1 0 0 
F. Gregoras, ss 4 1 1 0 0 
Krall, 3b 4 1 0 2 2 
Stimac, p 4 0 0 2 3 
Juricic, If 4 0 0 1 0 
Zulich, rf-c 4 0 1 1 0 

3 0 0 7 3 
Jurivic. rf 1 0 1 1 0 
Cerkovic, lb 3 1 0 8 0 

Waukegan A. R. H. O. A. 
Moore, c 4 0 1 3 2 
Drobnick, If 4 0 1 1 0 
Ikovcic, 3b 4 2 2 4 5 
F. Artac, cf . . 4 2 2 5 0 
Charmernick, lb 4 2 2 10 0 
Novak, ss 3 1 2 1 5 
Marinsek, 2b .. 4 0 0 3 1 
J. Artac, rf . 4 1 2 0 0 
Pustaver, p 4 1 1 0 0 

Totals ..35 8 12 27 13 
Joliet, A. R. H. O. A 
Mutz, cf 4 0 1 2 0 

team would not be too much if the Union could afford it, but 
perhaps this is impossible now. Why not promise each team, 
let us say fifty dollars ($50), on condition that the local lodges 
donate the same amount. This would make the local lodges 
help also. , . , , , • i 

The amount mentioned above is just a suggestion. Maybe 
the Union cannot come anywhere near giving as much, but we 
do hope that the Supreme Officers will, devise some plan of en-
couraging and promoting the con tinuation of K. S. K. J. base-
ball. Yours for K. S. K. J. baseball, • ^ -

Rev. M. J. Butala, President Mid-West Baseball League. 

Totals 33 3 5 24 8 
Waukegan ,.r 2 - 0 0 1 0 0 0 5 *—8' 
Joliet _ 0 0 0 12 0 0 0 0—3 

Errors—Chamernick, Marin-
sek, Rostan, Cerkovic. Two-
base hits—Chamernick, J. Ar-
tac, 2. Three-base hits—F. Ar-
tac, Pustaver. Sacrifices—No-
vak, Moore. Doule play—Krall 
to F. Gregoras. Stolen bas— 
Drobnick. (Struck out—By 
Pustaver, 2; by Stimac. 4. Base 
an balls—Off Pustaver, 3; off 
Stimac, 2. Umpire-Oldenberg. 

Second Game. 
Waukegan A. R. H. E. 
Novak, ss "..., 6 1 
Drobnick, lf-p .. . 4 3 
Ikovcic, 3b 3 *2 
F. Artac, cf- 4 1 
Chamernick, lb . 46 '1 
Marinsek, 2b 
J. Artac. rf „._.. 
Merlock, c 
Moore, c . - — 
Pustaver, p . — 

South Chicago Boosters. 
The Young Slovenian people 

of South Chicago are certainly 
having a glorious time nowa-
days, and all on account of the 
St. Florian K. S. K.'J. Booster 
Club, which was just organ-
ized this spring. 

The activities of this Club 
have been various, but the most 
prominent, naturally has been 
baseball. Even the older peo-

K. S. K. J. HONORS V ISITOR 
INITIATES LARGE CLASS 

(Reprint from "Rock Springs 
Miner"). 

Sunday, July 8th. the Slov-
enes of Rock Springs, Wyo., 
were honored by a visit from 
the Supreme President of the 
G. C.. Slovenian Catholic Union 
of America, Mr. Anton Grdina. 
of Cleveland, Ohio. 

The local membership had ar-
pie, some of whom never at- ranged a program for this oc-

1 3 
1 0 
2 0 

3 0 0 0 
3 2 0 0 
2 1 0 0 
2 1 1 2 
4 1 2 0 

Totals 34 10 12 6 
Joliet A. R. H. E. 
Bozic, rf-lf 5 1 0 0 
F. Gregoras, ss 5 1 1 2 
M. Gregoras, lb-c 4 1 2 1 
Krall, 3b 5 0 2 1 
Stimac, 2b 5 3 2 0 
Cerkovic, p 3 0 1 1 
Rostan. c - 1 1 0 1 
ZuKch, lb-2b ...... 4 2 2 0 
Juricic, If - , 3 1 2 0 
Jurisic, rf 1 0 0 0 
Mutz, cf 4 0 0 0 

Totals 34 10 12 6 
Waukegan .1 5 3"0 0 3 0 1 *—13 
Joliet 00 1 1 3 0 4 0 1—10 

Two-base hits — Drobnick, 
Ikovcic, F, Artac, Moore, M. 
Gregoras. Stimac, Cerkovic, Zu-
lich, Jurecic. Three-base hits 
—F. Artac, Chamernick, Sti-
mac. Base on balls—Off Pus-
taver, 4; off Stimac, 3; off Cer-
kovic, 4. Struck out—By Pus-
taver, 4; by Stimac, 3; by Cer-
kovic, 2. , . 

Rev. Hugh Hughes of Wales, 
retiring from the ministry at 
the age of 86, estimates that 
he has preached 15,000 ser-
mons, 
i 

tended a baseball game, are 
getting to be regular fans. The 
boys certainly appreciate their 
attendance and co-operation, 
and especially the help from 
the officers and members of the 
Knights of St. Florian, No. 44, 
K. S. K. J. who have given us 
wonderful financial assistance 
whenever needed. # 

Sunday, July 22nd our team 
traveled to Milwaukee (West 
Allis), Wis., in a Greyhound 
Line buss to play the K. S. K. 
J. team there. After a hard 
fought battle, South Chicago 
won by a score of 8 to 7. The 
team and fans wish to thank 
the West Allis people for their 
fine reception and appetizing 
dinner and supper. 

On the way home the buss 
stopped at Waukegan. just in 
time to have our boys and girls 
witness the second game be-
tween Waukegan and the Jol 
iet K. S. K. J. After the game 
Waukegan certainly showed 
South Chicago and Joliet a 
great time, in fact certain 
South Chicago bpys believe the 
Waukegan girls are great en-
tertainers, so that it appears 
that attraction is so great and 
the hospitality of Waukegan so 
good, that the boys can hardly 
wait for their re-visit on Au-
gust 5th, when South Chicago 
plays at Waukegan. If any one 
wishes to attend the game on 
that day with our team, all 
busses will leave at 10 in the 
morning, from St. George's 
church. Come along, the more, 
the merrier. 

As the Milwaukee team plays 
here on August 12th at 3 p. m. 
at Calumet Park, we herewith 
serve advance notice to all our 
members and friends to be on 
hand to greet them and to part-
take of South Chicago's Sloven-
ian hospitality. 

Quite a few members of the 
St. Florian Booster Club have 
been failing in their attendance 
at the Club meetings. The 
meetings as usual are held at 
8 p. m. every Monday in St. 
George's church hall. Let us 
see your faces again and give 
us your help in mapping out 
our fall athletic and social pro-
gram. Mr. W. F. Kompare. our 
lodge President, has something 
up his sleeves regarding a great 
athletic stag and it will take 
the help of îll the Boosters to 
put it over. 
St. Florian KSKJ Booster Club. 

Joseph hucic. President. 

STORM HITS CLEVELAND 
City In Quandry; Slovenians 

, Die in Auto Crashes. 
Cleveland was the center of 

a rainstorm which swopped 
down in tropical fashion, paral-
yzing traffic and resulting in a 
score of accidents. The storm 
which has been visiting Cleve-
land for several days climaxed 
its ravage Friday July 27th 
when it registered a record 
rainfall of 3.03 inches iii sever-
al hours. 
Two Slovenians die in Crash. 
Following a southbound 

E. 55th Street car and trailer 
in a rented car, driving at a 
high rate of speed, John Fifolt, 
82, of 1416 E. 40th St., his 

/ 

casion beginning at 10 o'clock 
Sunday morning, when mem-
bers ef 'the Union and repre-
sentatives of other Slovenian 
organizations attended high 
mass in a body, which was said 
by Rev. John Henry, and a 
sermon preached by Rev. Jaaftes 
Cherne, of Sheboygan, Wis., 
who came to ,Rock Springs for 
the occasion. After mass a 
banquet was served in the 
North Side (hurch hall in hon-
or of the distinguished visitors. 

At two o'clock in the after-
noon a meeting was held in Slo-
enski Dom. at which time a 
large number of candidates 
were admitted into the G. C. 
Slovenian Catholic Union. At 
8 o'clock in the evening a play 
was given in the Slovenski 
Dom. following which Mr. Gr-
dina addressed the large au-
dience present. Mr. Grdina is 
an orator of note among the 
Slovenes in America and his in-
spiring words we^e well and en-
thusiastically received by his 
auditors. 

Mr. Grdina left Tuesday eve-
ning for Salt Lake City, from 
which point he will continue on 
to points in Colorado to carry 
on the same work. The visitor 
was very favorably impressed 
with Rock Springs and its peo-
ple, and to many he said that 
what he found here was beyond 
his expectations. 

vision obscured by water on the 
windshield failed to notice the 
car, applied the brakes, skidded 
and careened into the car at 
White Ave. N. E., resulting his 
death. Another companion, 
John Mohar, 33, of 1242 E. 
58th St. was also killed. Two 
Others, Joseph Zajc, 36, of 1242 
E. 58th St. and John Dolsak, 
35, of 1244 E. 58th St., who 
were riding in the rear of the 
car received fractures of the 
skull. Zajc died last Sunday. 
Dolsak is in critical condition. 
Four in Painesville Accident. 
A car bearing six Cleveland-

ers became unmanageable and 
crashed off the Red Mill creek 
bridge, seven miles east of 
Painesville on North Ridge Rd. 
last Thursday. 

The toll of the crash is as 
follows: 

Joseph Klemencic, 23, of 675 
E. 160th St., dead. 

Charles Weeks, 39, 15800 
Holmes Ave., injured. 

Anton Verhovec, 800 E. 200 
St., injured. 

Anthony Klemencic, 17, 653 
E. 160th St., injured. 

Louis Frank, 21, of E. 232nd 
St., injured. 

James Fortuna of 157J7 
Holmes Ave., riding in the rum-
ble seat, escaped injury. 

Klemencic was a member of 
St. Joseph lodge, No. 169 K. S. 
K. J. 

Kemal Pasha, high boss of 
Turkey, decided that the Turks 
shall adopt the alphabet which 
is in use among a majority of 
the civilized nations. 

— { 
People given to self-lov'e 

need fear no rivals. 
The diamond is the hardest 

known substance — to get. 



GLASILO JL S. Z. 

izvolil ta kraj, da si okrepča 
zdravje. Mr. Leskovec je bi) 
pred leti tajnik društva sv. Jo* 
žefa, št. 169 K. S. K. Jednpte v 
Clevelandu, O., kjer še prebiva 
njegova soproga in starlši. 
Kraj, ki si ga je izbral Mr. Les-
kovec, je zelo pripraven za 
zdravilišče. Mimo teče reka, 
kjer se lahko ribari; zajci in pa 
prerijske kokoši pa prihajajo 
kar same pred vrata. Treba j« 
samo palice in kar v lonce z 
njimi. Temu puščavniku, Mr. 
Leskovcu se je pridružil še moj 
sin James. To bo pokalo, ne-
kateri pravijo, da se bo munici-
ja podražila. Ubogi zajci! 

Pri Brtoncljevih smo se prav 
po domače dobro pogostili. Ta 
družina je dobro poznana daleč 
naokoli. Imajo pa tudi silno 
veliko farmo, okrog 1,000 ak-
rov. Številna družina je prid-
na in delavna in tako izvrstno 
napredujejo. Tu sem imel tudi 
priliko zajahati konja in se dati 
slikati, in sicer v "Cow Boy" 
obleki. To sliko vidite tukaj. 

• a S * 
81. JttUfA, 1988. 
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Nad Jednotin predsednik na 
konju. 

Odpravili smo se zopet nazaj 
na Rock Springs, kjer mi je 
ostal potem še en dan na raz-
polago. Porabil sem ga s tem, 
da sem obiskal po naselbini na-
stanjene družine. Mrs. Ivana 
Ferlič je bila tako prijazna, da 
me je spremljala. Nato smo 
napravili še kratek izlet na 
Green River, kjer pa nas je 
ujela nevihta, a ne taka, kakoi 
smo je navajeni. Namesto dež-
ja nas je namreč obsulo peska 
na mernike. Tam namreč red-
ko kdaj dežuje, pač pa hude 
sape dvigajo pesek in prah. 

Vrnivši se nazaj, smo bili go-
stje družine Potočnik, kamor 
sta dospela tudi oba duhovnika. 
Cas je hitro potekel in odpravi-
ti sem se moral na kolodvor ob 
pol 12. uri zvečer, kamor me 
je spremljalo okrog ducat roja-
kov. Vsedel sem se na vlak in 
kmalu oddrdral naprej proti 
Salt Lake City. 

Vsem društvom in družinam 
v Rock Springsu se kar najpri-
srčnejše zahvaljujem za vse 
dobrote in naklonjenosti, ki so 
mi jih izkazovali. Gostoljub-
nost naših ljudi je res tako ve-
lika, da bolj gledajo na goste, 
kakor pa sami nase. 

Colorado Springs, Colo.—Ker 
je v tem mestu bolj malo. Slo-
vencev, zato se v javnosti tudi 
poredkoma sliši kaj od nas. 

Dela se tukaj bolj slabo, dru-
gače je pa v tem mestu .prav 
prijetno. Imamo čisti gorski 
zrak in pa dobro pitno vodo. 
Kar se pa tiče društvenega po-
lja, na istem prav dobro napre-
dujemo. Naše društvo sv. Mar-
tina, št. 213 K. S. K. Jednote 
šteje že lepo število članov. Vsi 
se dobro razumemo med seboj, 
posebno pa na sejah, ko pride-
mo vsi skupaj. Po seji imamo 
pa tudi malo zabave, da smo 
vsakikrat malo dobre volje. 

Posebno častni in veseli dan 
je bil za nas. ko nas je dne 14. 
julija nepričakovano obiska) 
naš vrli glavni predsednik so-
brat Anton Grdina iz daljnega 
Clevelanda, O. Prišel nas je 
pozdravit baš na našo redne 
mesečno sejo, predno se je vr-
ni} nazaj proti Jolietu. 

V imenu našega društva se 
mu prav lepo zahvalim, ker na? 
je tako lepo podučil in nam na-
redil tako lepi govor, da smo 
bili vsi veseli. Ganljivih besed 

brata predsednika ne bomo nik-
iar pozabili. Upam, da so nje-
jove besede padle na rodovitna 
:la, in da bodo obrodile obilen 
*ad za naše društvo in Jednoto. 

V resnici, dan 14. julija, ozi-
-oma obiska našega spoštovane-
ja sobrata glavnega predsedni-
ka bomo ohranili za vedno v 
spominu. Bog ga živi in ohra-
ni pri naši Jednoti še mnoga, 
mnoga leta! 

John Vidmar, 
predsednik društva sv. Marti-
na, št. 235 K. S. K. J. 

VABILO 
na božjo pot v Carey, O, od 12. 

do 19. avgusta, 1928. 
Za veliki praznik Vnebovzet-

ja naše Blažene Device (Veliki 
Šmaren) in za preddneve in 
dneve po prazniku, je vsako le-
to več in več pobožnih ljudi, ka-
teri želijo potovati h krasnemu 
svetišču v Carey, O. 

Trideset ali štirideset let na-
zaj, je šlo na to božjo pot le 
par sto oseb, sedaj je število 
doseglo 20,000 oseb, ki prihaja-
jo tekom teh dni; toliko jih je 
da je mesto premajhno, da bi 
sprejelo vse na en dan. Zato se 
razvrstijo na razne dneve. Ne-
kateri pridejo na praznik, dru-
gi ob nedeljah pred ali po praz-
niku in tako je praznik Vne-
bovzetja podaljšan na deset dni 
ili na dva tedna. Slovesnosti 
;̂ot velike procesije, so za vsake 

x»žjo pot enake, najsi pridejo 
na kateri dan, in molitev ter 
čast, ki jo izkažemo naši Blaže-
ii Devici, je enaka ter dobi 
:nak odpustek in blagoslov, ako 
se vdeleži slovesnosti na praz-
nik ali na enega izmed drugih 
dni prej ali pozneje. 

Pričakuje se, da bodo vozili 
posebni vlaki po znižanih voz-
nih cenah za te božje poti v 
Carey iz Columbusa, Toledo. 
Detroita, Clevelanda, Loraina. 
Youngstowna, Cantona in Ak-
rona. Iz nekaterih krajev bode 
šli 15. avgusta, iz drugih p* 
na 12. in 19. avgusta. 

Vse informacije bodo podane 
v vsakem mestu ob pravem ča-
su. 

Vsakdor, ki prečita to, je 
vljudno vabljen in prošen, da 
pride na to božjo pot, ter da 
razširi novico med svoje znan-
ce in prijatelje. Naj jih pridf 
tisoče in tisoče na te dneve, da 
bodo korakali v velikih procesi 
j ah ter pope vali čast Mater 
Božji, ter molili pred njenim ol 
tarjem za stvari, katere rabijc 
za veselje in dobrote telesa ir 
duše. 

Ako pa ni kateremu mogoč( 
priti, naj pošlje svoj dolar v 
koverti, da bodo male rdeče sve-
tilke gorele in ter jih na ta na-
čin zastopale ob priliki tega ve-
likega svetega in slovesnega 
praznika. 

Naj Bog blagoslovi vse, kate-
ri bodo na ta način izkazali čast 
in svojo ljubezen naši Blaženi 
Devici, je želja in molitev 

Rev. Aloys M. Fish, 
župnik svetišča. 

LISTNICA UPRAVNIŠTVA 
Ker je s prvim julijem t. 1. 

poštnina za razglednice in pri-
vatne dopisnice zopet znižana 
ne en cent, zato naj tajniki in 
tajnice pri rabi najih dopisnic 
za spremembo naslovov članov 
prilepijo samo enocentno znam-
ko in ne več za dva centa. Po-
štnina razglednic za inozem-
stvo (Jugoslavijo) je tudi zni-
žana, in sicer na dva centa. 

Uljudno prosimo tajnike in 
tajnice naših krajevnih dru-
štev, da v obče rabijo pri pre-
membah naslovov samo one 
karte, ne pa pisem. Na eni 
kartici lahko označite pet pre-
memb. Komur že primanjkuje 
teh kartic, naj nam piše ponje. 

Jubilejna konvencija J. S. K. J. 
Včeraj, dne 30. julija se je 

začela XIII. redna konvencija 
druge najstarejše slovenske 
podporne organizacije v Ameri 
ki, Jugoslovanske Katoliške 
Jednote, ki je dne -19. julija 
obhajala tridesetletnico svojega 
obstanka. To glavno zborova-
nje se vrši na Ely, Minn., roj-

stnem kraju označene Jednote. 
Kakor znano, spada k j. S. 

K. Jednoti tudi lepo število 
članstva naše Jednote in radi 
tega si dovoljujemo izražati tej 
naši sobratski organizaciji k 
njeni 30-letnici iskrene čestitke 
in mnogo uspeha na jubilejni 
konvenciji. 

njo! Drugič pa prinesite dež-
nike s seboj! 

DOMAČA ZDRAVILA. 
V zalog! imam Jedilne dilave, 

Knajpovo ječmenovo kavo in im-
portirana zdravila, katera priporoča 
msgr. Knajp v knjigi 

DOMAČI ZDRAVNIK 
Pilite po brezplafini cenik, v ka-

terem je nakratfco popisana vsaka 
rastlina za kaj ae rabL 

V cenika boste nail i i e mnogo 
dragih koristnih atvari. 

MATH P E Z D R 
Bos 772, City Hall Sta. 

New York, N. Y. 

Agitirajte za 
K. S. K. Jednoto! 

——, 

ZASTAVE, BANDERA, 
REGAUJE in ZLATE ZNAK* 

za drufttva ter filant K. S. K. J. f 
Izdeluje 

EMIL BACHMAN 
1148 Se. RMgeway Ave. Chicago TO. 

Pilite pe cenik! 
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Chicažani na izletu 
v Clevelandu. 

Zadnji petek popoldne, dne 
27. julija se je na naš St. Clair 
z avtomobili pripeljala ugled-
na družba naših starih znancev 
in prijateljev iz Chicaga, 111. 
in sicer: Mr. Frank Grill s so-
progo in tremi mlajšimi otroci, 
Mrs. Rose Banich in Mr. Jack 
Baskovec z dvema sinovoma. 
Mr. Grill, bivši lastnik prve 
slovenske mlekarne in sedanji 
solastnik edine slovenske pral-
nice (laundry) v Chicagu je 
nam še vedno v prijetnem spo-
minu, saj se je v njegovi pri-
jazni hiši na 1818 W. 22nd St 
pred 14 leti nahajala prva pi-
sarna uredništva našega lista. 
Naš vedno nad vse prijazni in 
vedno se smehljajoči Frank (iz 
Toplic na Dolenjskem) je v 
Clevelandu obiskal nekaj svo-
jih novomeških domačinov ali 
purgarjev;" bil je gost Mr. Jo-

sip Globokarja, trgovca z zem-
ljišči na E. 74th St. Mrs. Ba-
nich je obiskala svojega strica 
Mr. Pišeka na E. 64th St. Mr. 
Baskovec ima pa že od prej-
šnjih let itak mnogo znancev v 
Clevelandu, ko je tukaj bival. 
Mrs. Banich je soproga znane-
ga trgovca Frank Banicha, biv-
šega glavnega uradnika K. S. 
K. Jednote, Mr. Baskovec ima 
pa v Chicagu veliko garažo. 

Prvi dan prihoda so bili naši 
cenjeni gostje iz Chicaga vsled 
velikega deževnega neurja zelo 
razočarani in premočeni. Pa je 
baš tedaj res deževalo kakor 
iz velike kadi kakoršno ima Mr. 
Grill v svoji laundry. 

V nedeljo zjutraj so ŝe ti 
izletniki odpeljali proti niagar-
skim slapovom v Buffalo, N. Y. 
Od tam gredo sftu&at in poku-
šat še kanadsko mokroto, na-
kar se bodo po isti strani preko 
Detroita, Mich., domov vrnili. 
Mnogo razvedrila in srečno vož-

P08LUŽITE SE BREZPLAČNIH 
ZDRAVNIŠKIH NASVETOV 

Ker rabi vsakdo v časih kak zdrav-
niški nasvet v slučaju da 'ni resno bo-
in in še ne rabi pomoči zdravnika, 
smo mi ustanovili poseben oddelek 
kjer dajemo zastonj take nasvete 
onim, ki nam pišejo. 

Ta oddelek ima v oskrbi praktičen 
zdravnik z 25 letno skušnjo. On vam 
bo dal z veseljem navodila in nasvete 
in se lahko nanj zanesete. Ko mu pi-
šete, dajte natančno označiti vse sim-
ptome in opis bolehtfnja. 

Naslovite pisma: Medical Depart-
ment, W. F. SEVERA CO. (makers of 
the reliable Home Remedies) Cedar 
Rapids, Iowa. 

F. KER2E. 
1142 Dallas Rd. N. E. 

CLEVELAND, O. 
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K. S. K. J. Društvom: 
Kadar naročate zastave, regalije 

in drugo, pazite na moja ima in 
naalov, če hočete dobiti najboljte 
blago za najnižja cene. 

Načrti in vzorci ZASTONJ 1 

j i i . i i i i i t n i n i 

Prihranite nekaj od svojega zaslužak 

NAZNANILO IN ZAHVALA. 

S tužnirn srcem naznanjamo sorodnikom, prijateljem in 
znanccm širom Amerike in onkraj morja žalostno vest, da je 
bela žena smrt za vedno zatisnila oči mojemu dragehiu možu in 
dobrcmu*očetu sedmih otrok 

Nikolaj Balkovec 
ki se je ločil od nas dne 29. maja 1928 in bil pokopan dne 2. 
junija. 

Pokojnik je bil rojen pred 40 leti v selu Vukova Gorica fara 
Prilišče na Hrvatskem. V Ameriki je bival 25 let, kjer zapuiča 
soprogo in sedem otrok, dva brata in dve sestre ter več ožjih so-
rodnikov in znancev. 

Tem potom se zahvalimo vtem, ki so nam kaj pomagali ob 
času njegove smrti in ko je ležal na mrtvaškem odru; dalje 
vsem, ki so ga prišli kropit in vsem darovalcem vencev, ki so 
krasili njegov mrtvaški oder. Hvala vsem, ki so dali svoje avte 
pri pogrebu *na razpolago. Hvala Rev. J os. Soriču za opravljene 
crkvene obrede in ker ga je spremil na St. Mary's pokopališče v 
Sharpfburg, Pa. kjer so bili materi zemlji izročeni njegovi teles-
ni ostanki, katere bo pokrivala ameriška gruda. Zahvalimo se le-
po tudi društvu Marije Device, št. 50 KSKJ. kamor je pokojnik 
spadal in tudi cenj. K. S. K. Jednoti za točno izplačilo posmrt-
nine. Hvala tudi nemški podporni Jednoti za izplačilo poamrtnir 
ne. Dalje hvala pogrebnemu zavodu Jo. Parisa za lepo vodstvo 
pogreba. 

Ti pa, nepozabni mi soprog in ljubljeni naš oče, počivaj v 
miru božjem, naj Ti lahka ameriška zemlja! 

Žalujoči ostali: _ 
FRANČIŠKA BALKOVEC, soproga; JOSIP, NIKOLAJ, IVAN, 

ŠTEFAN, STANISLAV, sinovi; A N N A omož. ROGINA in 
FRANČIŠKA BALKOVEC, hčere; GEORGE ROGINA, zet 

Pittsburgh, Pa. 22. Julija, 1928. 

TRINERJEVO 
GRENKO VINO 

očisti vse strupene snovi iz vašega 
drobovja. Ni bolj zavratnega sovraž-
lika krepkemu zdravju, kot je želod-

čni nered, vsled katerega je že na 
tisoče podleglo kot žrtve nevarnih bo-
lezni. Trinerjevo grenko vino je bla-
jodej'no in je prijetno za vživati. Pri 
/seh lekarnarjih. —(Adv.) 
» X 

MRS. ANTONIJA RIFFEL, 
slovenska babica 

522 N. Broadway JOLIET, ILL. 
Telefon: 2380-J 

IMPORTIRANE KOSE 
In drugo orodje 

Koaa • rinžkom ia garmntranega 
jekla 14, 26, 28 in SO paleer dolge $2.00 

6 ko« a rinčki po 1.75 
KOM poliranka s rini kom 26 in 12 

paleev dola« 1.50 
Srp .»o 
K lepilno orodje dve Trati po 1 .30 
Brusilni kamen "Bergamo" .50 
Motika — JK) 
Ribeien aa repo a 2 noftema 1.30 
Pralea .30 
Koiiiče aeleno pobarvano 1.90 

Blago pošiljam poitnine prosto 

MATH. PE2DIR 
Box 772, City HaU Sta. 

New York, N. Y. 

aagk plačilal daa la 
ga v M H varno la aanaaljive 
banke. Začudeni boata kako 
U n a vail prihranki raatejo 
In v i t a taca vam plafauno ml 
Da 3% ahrssti dvakrat v lata 
ter lata prištejemo h glavnici. 
Vlaaate lahko v našo banko 
prav taka s M l j i v o kjerkoli 
t i vite š i r en drfav, kakor to 
M šlveii v našem mesta. Pi-
šite nam sa pojaanile i a d o -
hlte odgovor e ovojen jezika. 

Ako držita denar doma, Iz-
paetavljen je raanim nevar-
airttifw, kot tatovom la ognja 

_ la doatikrat aa ga potroši 
; : brez potrebe, č e ga imato pa na naši motal ta aaaoaljlvl banki,, pa je 
< denar vedno na varnem mestu; vendar a* ga lahke d v i g * ali deloma 

ali čeloma kot ga kdo potrebuje. 
Naša banka ima nad $74«.ŠM kapital 

1 je znak varno«ti za vai denar. 
B Skupna daaame vleč* pa P>«asgais šaa S 

JOLIET NATIONAL BANK 
CHICAGO IN CLINTON SL : : JOLIET ILL. f 

Wm. Redmond, preda. Chaa. G. Pearce, kaalr 
Joaeph Dunda, pomož. kaair 

NAZNANILO IN ZAHVALA. 
Tužttim srcem izrekamo na tem mestu prisrčno zahvalo vsem 

sorodnikom, prijateljem in znancem za izkazano zadnjo čast na-
šemu umrlemu sinu in bratu 

Louis Kastelic 
kateri je umrl po kratki bolezni (utrganju glavne žile v možga-
nima) v starosti 40 let. Pokojni je bil doma iz vasi Mihovec, fara 
Podgrad pri Novem mestu. V Ameriki se je nahajal nad 16 let. 

Da je bil pokojni priljubljen v Milwaukee in West Allis-u, 
temu so bili priča preštevllni venci kateri so obdajali krsto. Oni, 
kateri so darovali vence, in katerim smo dolžni zahvalo, so sle-
deči: društvo sv. Jožefa in društvo Lilija, družina Sekula, dru-
žina Frank Božič, Anton Kapše, družina Kastelic (Milwaukee), 
Mr. in Mrs. Frank Skok, družina Frank Banko, Tony in AnaYe-
ray, Mr. fn Mrs. Prinz, družina Bizjak, družina Anton Kostanje-
vec, družina John Novak, družina John Turck, Mr. in Mrs. J. 
Rebernik, družina A. F. Kozleuchar. Za sv. maše so darovali 
sledeči: Math. Potokar, John F. Simonich, Marco Plut in A. F. 
Kozleuchar. _ M . „ 

Zahvaljujemo se tudi našemu č. g. župniku Rev. Marko Pa-
kižu za njegove obrede in za spremstvo pokojnika na pokopališ-
če, kakor tudi za 'njegov govor v cerkvi. Iskrena hvala tudi vsem 
kateri so prišli pokojnika pokropit ter ga spremili na njegovi 
zadnji poti. . * , J . 

Se enkrat prav lepa hvala vsem skupaj ter posebno še društ-
vu sv. Jožefa, št. 103, K. S. K. J., kakor tudi društvu "Lilija", 
katerih član je bil pokojni. Bog povrni vsem skupaj. Tebi pa lju-
bi sin in brat naj Ti bo lahka ameriška gruda! 

Predragi in nepozabni nam pokojtaik! 

Ti prestal si že težave, 
vse trpljenje in skrbi. 
Lepše naj Ti solnce sije, 
večna zarja rumeni! 

Žalujoči ostali: 

JOHN in MATH, brata; MARIJA SOBAR in FRANCA RADO-
VIČEVIČ, sestre vsi v Ameriki; FRANČIŠKA KASTELEC, mati 
JOSIP in FRANC, brata; TEREZIJA KLOBUČAR, sestra, vsi v 

» starem kraju. . j 
West Allis, Wis. dne 24. julija, 1928. 

Sftablislitd 1857 
ALI POŠILJATE DENAR 

V EVROPO? 
Ce je temu tako, potem ae vam 
izplača, da pridete v našo banko. 
Mi poslujemo z banko že eno in 
sedemdeset let; v tem času smo 

dajali vedno prednost pri pošilja- denarja v 
razna evropska mesta. 
Vsled naših obširnih in ugodnih zvez z raz-
nimi denarnimi zavodi v Evropi, boste lah-
ko pri nas dobili vedno najnižje cene pri 
pošiljanju denarja v stari kraj. Pridite to-
rej k nam! . 

Najstarejša »n največja banka v Jolietu. 

Slov. pogrebnik in licensirani embahner v Nawborfba 

LOUIS L. FERFOUA 
3515 East 81st Street Telephone: Broadway 2520 
ae priporoča rojakom za naklonjenost. Vodi pogreba 

po najnižjih cenah in v najlepšem redu. 

VABILO VABILO 

...PIKNIK... 
katerega priredi 

DRUŠTVO SV. KRIZA, 
ŠT. 214 K. S. K. J „ CLEVELAND, O. 

V NEDELJO, DNE 5. AVGUSTA, 19Ž8 
NA JENNINGS ROAD, BROOKLYN, 

PRI MR. FRANK ZELEZNIKARJU V GRABNU 
UUudno vabimo vse prijatelj« in rojake, da nas posetijo na 

tem pikniku. 
Vsestranska postrežba bo prvovrstno preskrbljena Najeli 

smo izborno prav priljubljeno domačo godbo pod spretnim vod-
stvom dobroznanega rojaka Anton Simšiča, ki bo skrbela da se 
vse srbeče pete pomirijo. Za izboren prigrizek kakor'tudi za 

XSkI imel v oskrbl odbor- Torti pT*xrite 

ODBOR 

Califomijsko grozdje 
od K t -J? ^ f ^ f t ^ T " >•». tok* bw. tudi uto. 

!koŽiLET*-?**1. In f i n o I t a i i f o r a l J -

n « . n a r o č i t « . 2 « v . e i n f o r m a c i j , p U i t r m t JOSEPH P. KRISTAN, 
P. O. Box 587 

FRESNO, CALIF. 


